
    

 گروه خبر // شنا کردن در محدوده سدها ، بندهای انحرافی و آب بندهای استان هرمزگان 
به دلیل احتمال خطر غرق شــدگی ممنوع است لذا شــهروندان از حضور و شنا در این 

محدوده ها جداً خود داری کنند.
 به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان گفت: همه ساله با آغاز 
فصل گرما به ویژه در روزهای پایانی هفته و روزهای تعطیل، برخی از مردم و به خصوص روستائیان 
بدون توجه به علائم هشــداردهنده و اطلاعیه های مکرر، در دریاچه ها و مخازن سدها وکانال های 
آبیاری و زهکشــی، شنا می کنند که این سهل انگاری و بی توجهی، خسارات مالی و جانی به همراه 
می آورد. جمشید عیدانی توضیح داد: کناره های مخازن سدها به دلیل حس طراوتی که از نزدیکی 
به آب حاصل می شود، به عنوان مکانهایی پرتردد برای اتراق خانواده ها و گذران اوقات فراغت و 
تفریح و گردش  به شــمار می روند اما متاسفانه بعضا شاهد هستیم، برخی اعمال و رفتار نسنجیده 

باعث تلخ شدن خاطرات یک روز زیبا در کنار خانواده می شود.

 وی در خصوص برخی از مهمترین نقاط مخاطره آمیز استان اعلام کرد: تاسیسات آبی سد استقلال 
میناب، کانال های کشاورزی،حوضچه ها، شبکه آبیاری میناب و همچنین اطراف سدهای شمیل ونیان 
و نیز اطراف دریاچه سد جگین شامل، بند انحرافی جگین ، ایستگاه پمپاژجگین ونیز کانال های انتقال 
آب تعــدادی از بندهای انحرافی، طرح های تغذیه مصنوعی و آبگیرها از حجم قابل ملاحظه ای آب 
برخوردار هســتند لذا افراد زیادی به خاطر علاقه مندی به شنا در این مکانها قربانی شرایطی شده اند 
که تصور آن را هم نمی کردند.مدیرعامل شــرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان افزود: بسیاری از 
رودخانه ها با وجود ظاهری آرام بسیار خطرناک و عمیق هستند به نحوی که فرد بعد از چند قدم جلو 
رفتن در رودخانه متوجه عمق زیاد آن و گرفتار گردآب می شود بنابراین توصیه می کنیم بدون اطلاع 
از وضعیت رودخانه هرگز برای شــنا در آن اقدام نکنید.عیدانی ادامه داد:شرایط طبیعی نظیر لغزندگی 
حاشیه مخازن سدها و بندهای انحرافی، مکش جریان آب و شرایط رسوبی کف این مخازن، می تواند 

آسیب های جدی و جبران ناپذیری را برای شناگران به همراه داشته باشد.
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مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان هشدار داد  

شنا در محدوده سدها و بندهای 
انحرافی هرمزگان ممنوع!
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مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبرداد
ثبت ۱۳ هزار تراکنش در فروشگاه های 

متصل به طرح کالا برگ هرمزگان
معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف هرمزگان خبر داد 

اجرای طرح نشاط معنوی 
در ۲۰ بقعه متبرکه هرمزگان
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عضو كمیسیون عمران مجلس:

رها کردن نخاله های 
ساختمانی در ورودی 

شهرها جریمه دارد
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نخستین جشنواره استانی 
»صنعت دریایی و رسانه« 

در بندرعباس برگزار می شود

مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان  عنوان كرد 

هرمزگان 
جزء استان های برتر 
در تنوع صنایع دستی
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  گروه خبر //  مهدی باوقار زعیمی اظهار 
کرد: هم اکنون 57 پروژه مدرسه سازی در 
قالب 277 کلاس درس با زیربنای 52 هزار 
و 801 متر مربع در شهرستان بندرعباس در 

حال اجراست.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی همچنین افزود: 
در حال حاضر 22 پــروژه آن در قالب 176 
کلاس درس بــا زیربنای 40 هــزار و 468 
مترمربع در شــهر بندرعباس در دســت اجرا 

می باشد. سرپرست نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان هرمزگان ادامه داد: پروژه های 
در دست اجرای نوســازی مدارس هرمزگان 
شــامل احداث، تکمیل، توســعه، تخریب و 
بازسازی و تعمیر مدارس، سرویس بهداشتی، 

سالن ورزشی و خوابگاه می باشند.
  باوقار همچنین ابراز داشــت : با بهره برداری 
از این فضاهای آموزشــی تعداد 8 هزارو310 
دانش آمــوز از مــدارس ایمن و اســتاندارد 

برخوردار خواهند شــد. به گفته وی، در حال 
حاضر در استان هرمزگان تعداد 3 هزار و 300 
مدرســه در قالب 1۵هزار کلاس درس وجود 
دارد. سرپرســت نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر 300 فضای آموزشی غیر استاندارد 
در اســتان وجود دارد و همچنین هرمزگان به 
300 فضای آموزشی دیگر با همین تعداد کلاس 

درس نیز نیاز دارد.

سرپرست نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان :

 57 پروژه مدرسه سازی در شهرستان بندرعباس در دست اجرا است
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آغاز ثبت نام کارگاه های تخصصی 
تابستان کانون پرورش فکری 

هرمزگان

  گروه خبــر // دو نماینده هرمزگان در 
رای گیری برای انتخاب هیأت رییســه 
و عمران مجلس  انرژی  کمیسیون های 
موفق به راهیابی در ترکیب هیأت رییسه 

در سال پایانی مجلس یازدهم شدند. 
  انتخابات هیأت رییســه کمیســیون های 

مختلف مجلس شورای اســلامی در سال 
پایانی مجلس یازدهم برگزار شد.

  احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان برای 
چهارمین سال متوالی به ترکیب هیأت رییسه 
کمیسیون عمران رســید. احمد مرادی نماینده 
مردم حــوزه مرکزی هرمزگان نیز نایب رییس 

کمیسیون انرژی مجلس شد.  محمد آشوری، 
حسین رییسی و منصور آرامی دیگر نمایندگان 
هرمزگان نیز به ترتیب عضو کمیســیون های 

شورا، کشاورزی و عمران هستند.
  بــه گزارش فارس، هرمزگان ۵ نماینده در 

قالب 3 حوزه انتخابیه در مجلس دارد.

بدون اطلاع از وضعیت رودخانه هرگز برای شنا در آن اقدام نکنید

ریا
:  د

س
عک

عضویت دو نماینده هرمزگان 
در هیأت رییسه کمیسیون های تخصصی مجلس 

  گروه خبر // مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: 
برقراری روابط ســازنده اقتصادی بین ایران و روسیه فرصتی 

مناسب برای رونق و توسعه اقتصاد تنگه هرمز است. 
  عادل پیغامی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با هیئت 
ســرمایه گذاری استان کراسنودار روســیه گفت: جزیره قشم به عنوان 
بزرگ ترین جزیره ایران و بزرگ ترین جزیره غیر مستقل جهان دارای 
جذابیت هــا و ظرفیت های فراوان اقتصادی، فرهنگی و گردشــگری 
اســت و برقراری روابط ســازنده اقتصادی بین ایران و روسیه فرصتی 
مناســب برای رونق و توســعه اقتصاد تنگه هرمز است.پیغامی گفت: 
وجود مهم ترین ژئوپارک جهانی غرب آســیا، جنگل های حرا، منابع 
طبیعی گاز و نفت و دیواره های طبیعی ساحلی که ظرفیت خوبی برای 
تبدیل شدن به اســکله های تجاری دارند، بخشی از مزیت های جزیره 
قشم است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه احداث پل 
خلیج فارس می تواند به توسعه اقتصادی منطقه کمک کند، گفت: احداث 
پل خلیج فارس همراه با اجرای طرح هایی مانند توســعه اسکله کاوه، 
توسعه شهر فرودگاهی و همچنین فراهم شدن امکان اتصال به خط آهن 
سراسری می تواند منابع اقتصادی و اجتماعی برای جزیره قشم به همراه 
داشته باشد. پیغامی با اشاره به اینکه قشم از سالیان گذشته نقش موثری 
در تجارت منطقه داشته است، گفت: جزیره قشم به عنوان جنوبی ترین 
نقطه از کریدور جنوب به شــمال، برای تجارت بین المللی و دسترسی 
کشور روســیه به آب های آزاد نقش بسیار مهمی ایفا می کند.او گفت: 
پیش بینی 2600 هکتار زمین در هاب سلخ برای توسعه طرح های نفت، 
گاز و انرژی، وجود 3 شــهرک صنعتــی و برنامه ریزی برای احداث 2 
شهرک صنعتی جدید در غرب جزیره به همراه شهرک صنعتی تخصصی 
شــیلات بخشــی از طرح های موجود برای رونق اقتصادی و جذب 
ســرمایه گذار در قشم است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
امیدواریم در آینده نزدیک با ایجاد یک بانک مشــترک میان دو کشور 

ایران و روسیه در قشــم، راه اندازی دفاتر تجاری و گردشگری در دو 
کشــور و همچنین پیمان خواهرخواندگی میان قشم و بندر سوچی در 
استان کراسنودار روسیه شاهد توسعه و رشد روابط اقتصادی و فرهنگی 
باشــیم. پیغامی با اشاره به اینکه وجود قوانین ویژه اداره مناطق آزاد و 
معافیت های مالیاتی برای فعالان اقتصادی در قشم می تواند تسهیل کننده 
حضور سرمایه گذاران در جزیره باشد، گفت: مجوز تاسیس بانک آفشور 
و همچنین انجام معاملات ارزی با شرایط ویژه در منطقه آزاد قشم وجود 

دارد که می تواند مورد توجه سرمایه گذاران خارجی قرار بگیرد.
  معاون استاندار استان کراسنودار روسیه نیز گفت: ظرفیت بسیاری در 
حوزه های اقتصادی و گردشگری در جزیره قشم وجود دارد و کار های 
بزرگی نیز در این زمینه انجام شده است.الکساندر راپل گفت: امیدوار 
هستیم که مذاکرات خوب صورت گرفته میان دو طرف منجر به عملی 

شدن توافقات و نتیجه بخشی آن ها شود.
  او با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در حوزه گردشگری گفت: موضوع 
گردشگری یکی از مسائل مورد توجه سرمایه گذاران استان کراسنودار 
روسیه است و خوشبختانه توســعه این صنعت مورد توافق دو طرف 
است.معاون اســتاندار استان کراسنودار روسیه همچنین همکاری های 
اقتصادی براســاس یک نقشه راه برای فعالیت در حوزه های زودبازده 
در طرح های تولیدی و صنعتی را یکی دیگر از موضوعات موردعلاقه 
سرمایه گذاران دانست و گفت: تهیه و تدوین یک نقشه راه برای تسهیل 
و هدف گذاری فعالیت ســرمایه گذاران و فعــالان اقتصادی به  ویژه 
بازرگانان می تواند راهگشا باشــد و با برنامه ریزی و استمرار روابط، 

کمبود ها و مسائل را رفع کرد.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ راپل گفت: تاسیس یک شرکت 
مشترک میان منطقه آزاد قشم و استان کراسنودار از موضوعاتی است که 
می تواند همکاری های مشترک برای فعالیت های تولیدی و اقتصادی بین 

دو طرف را تسهیل و به نتیجه بخشی نزدیک کند.

روابط خوب ایران و روسیه 
فرصتی مناسب برای توسعه اقتصادی تنگه هرمز 

با حضور استاندار هرمزگان و به مناسبت هفته جهاد كشاورزی صورت گرفت

تجلیل از فعالان برتر شیلاتی و بخش کشاورزی هرمزگان
  گروه خبر // با حضور اســتاندار هرمزگان و جمعی از 
مدیران بخش کشاورزی به مناسبت هفته جهاد کشاورزی 
از فعالان برتر شیلاتی و بخش کشاورزی استان در سالن 

کنفرانس جهاد کشاورزی تقدیر بعمل آمد.
  به گزارش خبرنگار دریا، اســتاندار هرمزگان در این مراسم 
با اشــاره به اینکه تولید کنندگان نقش مهمی درتأمین امنیت 
غذایی ، ایجاد اشــتغال و تثبیت آن عهده دار می باشند گفت: 
افزایش بهره وری، رعایت بهداشت در زمین های کشاورزی، 
تولید محصول سالم و مبارزه با آفات و بیماری ها از مهمترین 
محور های انتخاب برترین های بخش کشــاورزی و شیلاتی 
اســتان دانست.   مهدی دوستی گفت : هرمزگان ظرفیت های 
عظیمــی در صید و صیــادی، آبزی پروری، کشــاورزی و 

گردشگری دریایی دارد.
  در ادامه عباس مویدی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 

هرمزگان با بیان اینکه کشــاورزی ، پایه و اســاس پیشرفت 
و توســعه اقتصادی در هر کشور است افزود: تولید کنندگان 
نقش مهمی درتأمین امنیت غذایی ، ایجاد اشتغال و تثبیت آن 

عهده دار هستند.
   گفتنی است، در این مراسم از خالد نژاد باسعیدو، ابراهیم پور 
عبدالله و محمد ملاحی به عنوان فعالین بخش شیلات تقدیر شد.

  گــروه خبر // به مناســبت روز جهانی 
بیابان زدایی کارگاه آموزشی با حضور دهیار 
و بهره برداران بخش بیابان در روســتای 

جوزان برگزار شد.
  به گزارش خبرنــگار روزنامه منطقه جنوب 
کشور دریا، مراسم دورهمی وکارگاه آموزشی 
به مناسبت روز جهانی بیابان با حضور معاون 
فنی، رییس اداره آموزش و رییس منابع طبیعی 
میناب و جمعی از اهالی روستای جوزان میناب 

برگزار شد. 
  در این نشست صمیمی ابتدا معاون فنی نکاتی 
در خصوص اهمیت بیابان زدایی و چگونگی 
بهره بــرداری اصولی و صحیح از بیابان عنوان 
نمود و افزود: بیابان هــا را باید به عنوان یک 
فرصــت و ظرفیت در نظر گرفت و با توجه به 
شرایط زمانی ومکانی خاص از آنها به نفع انسان 
بهره گرفت. مهران پور تاکید کرد: دراین روز که 
به عنوان روز جهانی بیابان زدایی نامیده شــده 

دراین مکان جمع شــدیم تا بتوانیم با گفتگوی 
دوجانبه و بحث وبررسی نکات ضعف وقوت 
پیش رو عرصه های بیابانی را شناسایی و مورد 

بررسی قراردهیم. 
  وی گفت: از آنجایی که 22درصد از مساحت 
استان هرمزگان بیابانی است و نوار ساحلی ما 
در معرض ریزگردها و خطرات ناشــی از آنها 
می باشــند لازم است که راهکارهای مقابله با 
بیابان زایی را با تمامی امکانات در دســترس 
اجرایی نمــوده و در جهت زندگی آرام و بهتر 

استفاده نماییم.
 در ادامه بهرامی نژاد رییس اداره منابع طبیعی 
میناب نیز با اشاره به تسهیلاتی که منابع طبیعی 
در حوزه بیابان برای ساکنان آن مناطق در نظر 

دارد گفت: ساکنان مناطق بیابانی می توانند به 
صورت گروهــی در جهت آبادکردن بیابان ها 
و در راســتای جلوگیری از حرکت ریزگردها 
کارهای خوبی انجام دهند و ما هم با توجه به 
وظیفه ذاتی خود و شرایط قانونی موجود مردم 

را در این مسیر همراهی می نماییم.
 در ادامه مدیر روابــط عمومی اداره کل نیز با 
اشــاره به حقوق و نقش زنان در توسعه پایدار 
ســرزمین گفت: اگر زنان ما از حقوق برابر در 
دسترســی به آموزش و دانش روز برخوردار 
باشند قطعا سهم بیشتر و بهتری در جهت تربیت 
نسل ها و فرزندان خواهند داشت. وی افزود: 
مادران به عنوان تاثیرگذارترین گزینه در نهاد 
خانواده می توانند بسیاری از مفاهیم مدیریت 

مصرف، و استفاده بهینه از انرژی ها و امکانات 
موجود را به فرزندان بیاموزند تا در آینده نسلی 
آگاه و دوستدار طبیعت و محیط زیست داشته 

باشیم. 
  در ادامــه این نشســت روشــهای مقابله با 
بیابان زدایــی در عرصه های بیابانی به حضار 

آموزش داده شد.
 گفتنی اســت، در راستای اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در کشــور و تعهد سالانه 
هرمــزگان 6 میلیــون و ۵00 هــزار درخت 
معاون فنی از نهالستان های بخش خصوصی 
شهرستان میناب بازدید نمود و دستورات لازم 
را درخصــوص نحوه کاشــت و تولید نهال به 

گلخانه داران ارائه نمود.

معاون فنی منابع طبیعی هرمزگان: 

باید بیابان ها را به فرصت تبدیل کرد
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سرمقاله

دولت ســیزدهم بعد از آنکه دولت یازدهــم و دوازدهم هیچ طرح 
مســکنی را اجرا نکردند و باعث بحران مســکن در کشور شدند، 
وعده احداث چهار میلیون واحد مسکن را در مدت چهارساله داد 
و اقداماتش را آغاز کرد و اگر چه در این مســیر کارشکنی و عدم 
همراهی ها و نفوذ دلالان و مافیای مســکن را در برخی حوزه ها  
شــاهد بودیم تا روند اجرای این طرح را با اختلال مواجه کنند، اما 
دولت و مجلس عزم شــان را جزم کرده اند تا گره های کور بازار 
مسکن را باز کنند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه پیش 
از تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس شورای اسلامی، گفت: 
مساله محوری و تعیین اولویت های کشور دو ویژگی اصلی لایحه 
برنامه هفتم اســت. رئیس جمهور در بخشی از سخنانش موضوع 
مســکن را از دیگر ســرفصل های مهم برنامه هفتم توسعه عنوان 
کرد و با اشــاره به وعده دولت برای ساخت 4 میلیون مسکن در 
4 سال خاطرنشان کرد: وعده دولت مبتنی بر نیاز کشور و براساس 
مصوبه قانونی مجلس بوده است. کسانی که در گذشته در این زمینه 
مسئولیت داشتند و به وظیفه خود عمل نکرده اند، امروز باید پاسخگو 
باشــند. در عین حال دولت در کنار مجلس حتماً رفع این نیاز مهم 
مردم و کشــور را دنبال خواهد کرد. مدیریت منابع آبی، توجه به 
مســئله مهم جمعیت، فعال کردن نظام ارجاع در خدمات پزشکی، 
مدرســه محوری در آموزش و پرورش و توجه به مرجعیت علمی 
در آموزش و پرورش از دیگر محورهای مهم مورد اشــاره رئیس 
جمهور در برنامه هفتم توسعه بود.رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
در همین جلســه با ارائه گزارشی در خصوص وضعیت مسکن در 
کشور  گفت: مجلس یازدهم با تصویب قانون ساماندهی اجاره بهای 
مسکن در کنار حفظ منافع مالکان منصف، صدای مستأجران شد.وی 
افزود: همه ما می دانیم که امروز مسکن از مهمترین مسائل مردم در 
سبد هزینه های خانوار محسوب می شود. به همین دلیل در نقشه راه 
مجلس یازدهم برای تحول در قوانین اقتصادی کشور این موضوع از 
اهمیت زیادی برخوردار بوده است که با طرح ساماندهی اجاره بهای 
مسکن، قوانین سه گانه مجلس برای مسکن نهایی شد.وی با بیان 
اینکه مجلس یازدهم در مدت زمان فعالیت خود ســه گام اساسی 
و مهم برای حل معضل مسکن برداشت، تصریح کرد: برای تسهیل 
تولید مسکن، طرح جهش تولید مسکن تصویب شد تا دست دولت 
برای ساخت مســکن باز شود و امروز نیز دولت به پشتوانه همان 
قانون به دنبال ساخت مسکن است.برای وارد کردن چندین میلیون 
مسکن احتکار شــده به بازار مسکن، قانون مالیات بر اجاره های 
خانه های خالی تصویب و ابلاغ شد و در گام آخر، مجلس در هفته 
گذشــته با تصویب یک قانون موثر با استفاده از تجربه بسیاری از 
کشورهای پیشرفته دنیا زیرساخت قانونی برای مقابله با آشفته بازار 
اجاره مسکن را ایجاد کرد. جریان های ذی نفع سال های طولانی 
برای قوانین حوزه اجاره مسکن را به ضرر مستأجرین تدوین کرده 
بودند و مستأجر در رهاشدگی بازار اجاره بها زیر تیغ قیمت های 
غیر منصفانه اجاره بها قرار گرفته بودند. مجلس یازدهم با تصویب 
قانون ســاماندهی اجاره بهای مسکن در کنار حفظ منافع مالکان 
منصف، صدای مستأجران شد. این قانون در صورت تأیید شورای 
نگهبان و اجرای مناسب می تواند افزایش سالیانه اجاره بها را ضابطه 
مند کند و اجاره های در نتیجه اراده چندین دلال و واسطه و بازی با 
قیمت مسکن در سایت های اینترنتی تعیین نشود. اجرای این قانون 
به اهتمام ویژه دولت نیازمند است و با توجه به مشارکت دولت در 
تصویــب این قانون و جدیتی که در دولت وجود دارد، ان شــاءالله 
در فرصت منطقی با اقدامات دولت شاهد تحول عملیاتی در بازار 

مسکن خواهیم بود.
  علی زارعی

عزم دولت و مجلس 
برای بازکردن گره های کور مسکن

مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس خبر داد 
نصب تابلوهای نامگذاری معابر و کوچه ها 

در محدوده منطقه دو بندرعباس 
 گروه خبر// مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس از اجرای 
عملیات نصب تابلوهای نامگذاری معابر و کوچه ها در ســطح 
محدوده منطقه دو خبر داد . به گــزارش خبرنگار دریا، حوزه 
خدمات شــهری این منطقه در جهت خدمت رسانی بیشتر به 
شهروندان اقدام به نصب 14۵ تابلو نام معابر در سطح محدوده 
منطقه دو نموده است.مهدی احمدی گفت: به منظور سهولت در 
آدرس یابی و پیشــگیری از اتلاف وقت شهروندان، شهرداری 
منطقه دو اقدام به تهیه و نصب تابلوهای نام معابر نموده است.
احمدی بیان کرد: تعدادی از کوچه های سطح منطقه فاقد نام بوده 
و این امر باعث ایجاد مشکلاتی در آدرس یابی می شد، لذا تهیه 
تابلو و نصب آن در دستور کار نواحی منطقه دو قرار گرفت.وی 
افزود: جهت رفاه حال شــهروندان جمعاً 14۵ تابلو نامگذاری 
در حال نصب می باشد، که به تفکیک 48 تابلو مربوط به ناحیه 
یــک، 4۹ تابلو مربوط به ناحیه دو و 48 تابلو مربوط به ناحیه 
ســه است.احمدی اضافه نمود: گفتنی است تابلوهای نام معابر 
مربوط به محلات ناحیه یک شامل شهرک اندیشه، شهرک امام 
رضا، کوی گلستان، شــهرک نیایش، کوی آیت الله بروجردی، 
کوی امیر، محله نخل پیرمرد و محلات ناحیه دو شامل آزادشهر، 
فرودگاه قدیم، آزادگان، زیباشهر، کوی فرهنگیان شمالی، کوی 
شفا، 13 هکتاری، نایبند شمالی و محلات ناحیه سه شامل نایبند 
مرکزی، خیابان صمدو، بلوار امام، ســرور آزادگان، آزادگان، 

خواجه عطا، خیابان طلوع و کوی شهید بهشتی است.
معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف هرمزگان خبر داد 

اجرای طرح نشاط معنوی 
در ۲۰ بقعه متبرکه هرمزگان

  گروه خبر // معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف هرمزگان از 
اجرای طرح نشاط معنوی ویژه فصل تابستان در بیش از 20 بقعه 
متبرکه و امامزاده به همت مراکز افق بقاع متبرکه شاخص استان 
هرمزگان خبر داد.حجت الاسلام مصطفی آزادی اظهار کرد: طرح 
نشاط معنوی از اول تیرماه تا اواسط شهریور برای دانش آموزان 
رده سنی هشت تا 18 سال با هدف غنی سازی اوقات فراغت 
جوانان و نوجوانان در جوار آســتان امام زادگان و بقاع متبرکه 
شاخص استان اجرا می شود. وی افزود: تعمیق باورهای دینی و 
ترویج معارف اسلامی در اوقات فراغت دانش آموزان و استفاده 
از ابزارهای روز و ظرفیت فضای مجازی برای تربیت نســل 
جوان و نوجوان جهت کادرســازی برای مدیریت بقاع متبرکه 
از جمله اهداف این طرح است.معاون فرهنگی اجتماعی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان با اشاره به اعزام تعدادی مبلغ 
برای اجرای این طرح به بقاع و امامزاده ها، گفت: در این طرح از 
ظرفیت مبلغان استفاده می شود. به گزارش مهر ؛ وی، برگزاری 
کلاس های قرآن، احکام، ورزشی، آموزشی و اردوهای زیارتی 
و تفریحی را ازجمله برنامه های پیش بینی شــده در قالب طرح 

نشاط معنوی ذکر کرد.

خبر

پشت پرده سیاست 

 
روابط دو کشور علاوه بر مناسبات خوب سیاسی، بازرگانی، حمل و نقلی، بین المللی 
و منطقه ای،  به حوزه همکاری های پارلمانی، دانشگاهی، فرهنگی، هنری، گردشگری 
و ورزشی  دو کشور نیز رسیده است؛ تاکنون توافق های بسیار خوبی نیز در کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور به دست آمده که یکی از مهم ترین آن ها، تهیه نقشه راه 
برای رسیدن به تجارت یک میلیارد دلاری است.آمارها نیز از افزایش حجم تجارت 
بین ایران و ازبکستان حکایت دارد. به عنوان مثال، حجم روابط تجاری دو کشور در 
سال 2022،  حدود 43۵.7 میلیون دلار بود که نسبت به سال 2021 ، رشد 4.۵ میلیون 
دلاری را نشان می دهد. بدیهی است، با توجه به اشتراکات متعدد فرهنگی و تاریخی، 
منافع مشترک سیاسی و امنیتی و همچنین اراده مقامات ایران و ازبکستان، می توان به 

گسترش بیش از پیش روابط و مناسبات سیاسی و اقتصادی دو کشور امیدوار بود. 
کنار آمدن تل آویو با توافق احتمالی؟

  هاآرتص نوشت:اسرائیل علیه مذاکرات ایران و آمریکا خرابکاری نمی کند همزمان 
رئیس کمیته امور خارجه و دفاعی پارلمان اسرائیل گفت: با تفاهم بین ایران و آمریکا 
مشکلی نداریم، البته به شرطی که بازرسی های آژانس نیز جزئی از آن باشد. در میانه 
خبرهای ضد و نقیض از مذاکرات هسته ای و توافق موقت یا دایم برای احیای برجام ، 
مقامات رژیم صهیونیستی نیز موضع جدیدی را اجرا کرده و با مخالف خوانی با برجام 
یا موافق خوانی با توافق موقت سعی در تغییر محاسبات دو طرف و ایجاد فضای مبهم 
برای مذاکره کنندگان دارند.به نظر می رسد تلاش مقامات این رژیم از یک سو با هدف 
مهم و موثر نشان دادن خود در توافق احتمالی و از سوی دیگر برای امتیاز گیری از 
طرف های غربی است تا در فردای هر توافقی بتوانند خود را پیروز نشان دهند. برهمین 
اســاس  روزنامه هاآرتص چاپ تل آویو نوشت: یک مقام ارشد اسرائیلی گفت که 
دولت بایدن همواره اسرائیل را از مذاکرات غیرمستقیم خود با ایران، از جمله مذاکراتی 
که ماه گذشته در عمان انجام شد،مطلع می کند.در ادامه این مطلب آمده است: او افزود 
که دولت اسرائیل هنوز درباره موضع قطعی خود درباره این مذاکرات تصمیم نگرفته 
است. همین مقام همچنین گزارش هایی مبنی بر این   که اسرائیل با افشای اطلاعات 
حساس به نوعی سعی در خرابکاری در مذاکرات دارد، قویا رد کرد. این مقام ارشد 
اســرائیلی گفت: » گفت وگوی صادقانه و دایمی بین ما وجود دارد«.وی افزود: »ما 
از گزارش های رســانه ای درباره تفاهم هایی که در حال شکل گیری است، تعجب 
نکردیم.« این مقام ارشــد خاطرنشان کرد که اسرائیل هنوز در حال »بررسی« مفاد 
تفاهم های بالقوه ایران و آمریکاست و درباره خط مشی خود در پاسخ به این موضوع 
تصمیم نگرفته است. وی گفت: »هم اکنون، ما به طور علنی علیه مذاکرات صحبت 
نمی کنیم، اما می توانیم ملاحظات خود را ابراز کنیم. ما همچنان تاکید می کنیم که در هر 
صورت، ما طرف این تفاهم نیستیم و آزادی عمل خود را حفظ خواهیم کرد تا از منافع 
مان محافظت کنیم.«وی ادامه داد: این ادعا که درز عمدی اخبار به رسانه ها با هدف 
جلوگیری از تفاهمات بین ایران و ایالات متحده است، نادرست است. ما سوالات و 
نگرانی هایی داریم و آن ها را در گفت وگوی آشــکار خود با دولت ایالات متحده 
مطرح می کنیم. همزمان رئیس کمیته امور خارجه و دفاعی پارلمان اسرائیل گفت: 
با تفاهم بین ایران و آمریکا مشــکلی نداریم. البته به شرطی که بازرسی های آژانس 
نیز جزئی از آن باشــد.پیش از این رسانه های صهیونیستی به نقل از نتانیاهو نوشته 
بودند، وی ضمن کم اهمیت جلوه دادن مذاکرات ایران و آمریکا گفته که این مذاکرات 
برای رســیدن به »یک توافقِ کوچک و نه یک توافق« در جریان اســت. براساس 
این گزارش ها، نخست وزیر اسرائیل گفته است: »دستور جلسه ای که هم اکنون میان 
واشنگتن و تهران مطرح است، نه برای یک توافق هسته ای، بلکه برای یک توافق خُرد 
است. ما می توانیم آن را تاب بیاوریم.« او با اشاره به توافق هسته ای برجام در سال 
201۵ که اسرائیل با آن به شدت مخالف بود و واشنگتن در سال 2018 از آن خارج 

شد، گفته است: »این با آن توافقی که ما می شناختیم، فرق دارد.«

همگرایی با قلب آسیای میانه
شوکت میرضیایف، مهمان رئیسی بود. این دومین سفر رئیس جمهور ازبکستان بعد 
از ســال 1۹۹2 و اولین سفر رسمی او در جایگاه رئیس جمهور ازبکستان به تهران 
محسوب می شود. 10 ســند همکاری نیز میان تهران-تاشکند امضا شد / پس از 
چندین سال تهران بار دیگر میزبان رئیس جمهور ازبکستان شد تا تهران و تاشکند 
فصل جدیدی را در روابط خود آغاز کنند. با به قدرت رسیدن »شوکت میرضیایف« 
به عنوان رئیس جمهور ازبکســتان در سال 2016،  دولت این کشور خواهان بهبود 
روابط با ایران شــد و با توجه به سیاست نگاه به شرق و اولویت کشورهای همسایه 
در دیپلماسی دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران، روابط تاریخی دو کشور، تحرکی 
تازه یافت. شهریور سال گذشته »سید ابراهیم رئیسی« نیز به ازبکستان سفر کرد. این 
سفر به این دلیل حائز اهمیت بود که در سال جشن  سی امین سالگرد برقراری روابط 
دیپلماتیک بین دو کشــور و همچنین امضای تفاهم نامه عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای در نشســت »سمرقند« انجام شد. دیدارها  ادامه یافت و رئیس 
جمهور ازبکســتان با استقبال رسمی رئیس جمهور کشورمان در کاخ سعدآباد پا به 
تهران گذاشت. این سفر را باید دومین سفر رئیس جمهور ازبکستان پس از سه دهه و 
اولین سفر رسمی »میرضیایف« در جایگاه رئیس جمهور ازبکستان به تهران دانست. 
سفری مهم که حاصل آن امضای چندین  سند همکاری میان دو کشور بود و مقامات 
عالی رتبه ایران و ازبکستان در حضور روسای جمهور دو کشور یک بیانیه مشترک 
و 10 ســند همکاری در حوزه های مختلف به امضا رساندند. آن طور که در خبرها 
آمده حوزه  های اسناد همکاری امضا شده بین تهران و تاشکند متنوع و متعدد است به 
طوری که توافق نامه تجارت ترجیحی، حمل و نقل و ترانزیت، همکاری دارویی، برنامه 
همکاری در زمینه های اســتاندارد و بیمه، بررسی امکان ایجاد مناطق آزاد مشترک، 
برنامه اجرایی همکاری در حوزه فناوری و نوآوری و   در بخش کشاورزی از جمله 
محورهای اسناد امضا شده میان مقامات ایران و ازبکستان در حضور روسای جمهور 
دو کشور بود. میرضیایف در حالی به ایران آمده است که در سال های اخیر بارها نام 
ازبکستان در کانون تحولات آسیای  مرکزی  شنیده شده است و در آینده ای نزدیک نیز 
بیشتر به گوش خواهد رسید. این کشور از موقعیتی منحصربه فرد در قلب ژئوپلیتیک 
آسیای مرکزی برخوردار است. همسایگی با هر چهار جمهوری این منطقه و همچنین 
افغانستان، موقعیتی کلیدی در جغرافیای منطقه ایجاد کرده و به لحاظ تاریخی، فرهنگی 
و اجتماعی نیز دربرداشتن مراکز مهم تاریخی و تمدنی همچون سمرقند، بخارا، خیوه، 
خوقند، تاشکند و همچنین میراث مشاهیر بلندآوازه، این خطه را به قطبی برای تولید 
فکر، فرهنگ و دانش در طول تاریخ تبدیل کرده اســت. در عین حال ازبکستان به 
لحاظ سیاســی نقطه آغاز مدرنیته در آسیای  مرکزی در طول یک قرن اخیر بوده و 
این میراث بر جای مانده از شوروی سابق بر مزیت های این کشور افزوده است.باید 
گفت که  در سه سال اخیر رایزنی های دوجانبه بین مقامات ایران و ازبکستان با هدف 
توسعه مناسبات، به طور مداوم ادامه داشته است؛ حوزه ترانزیت و حمل و نقل از جمله 
زمینه های همکاری تهران و تاشکند بوده و کشورمان پل ارتباطی شمال و جنوب و 
همچنین شرق و غرب محسوب می شود و می تواند شرق آسیا و آسیای مرکزی را به 
اروپا و آفریقا از طریق زمینی و دریایی متصل کند ؛ این در حالی است که ازبکستان 
به دلیل محصور بودن در خشکی  برای تجارت به شدت نیازمند مسیر ترانزیتی باثبات 
و امن است؛ در همین چارچوب قرار است در سفر رئیس جمهور ازبکستان به تهران، 
سند همکاری  در حوزه حمل و نقل و ترانزیت امضا شود که بر اساس آن به صورت 
فصلی هر ماه نشست کارگروهی در حوزه زیرساخت های حمل و نقلی برگزار خواهد 
شــد.همکاری در پروژه های صنعتی، پتروشیمی، داروسازی،  تجهیزات پزشکی و 
فناوری  نیز از جمله حوزه هایی است که اکنون در دستور کار مقامات دو کشور قرار 
دارد و انتظارمی رود در سفر »میرضیایف« به تهران توافق هایی در این خصوص انجام 
شود. روابط رو به گسترش تهران و تاشکند در سال های اخیر، متنوع شده و اکنون 

تازه های مطبوعات
همشــهری - دولت باید با هر نامی اعم از احیای برجام، توافق رفع تحریم، تفاهم 
تنش زدایی یا هر عنوان دیگری، اوضاع اقتصاد سیاســی را به روال عادی برگرداند. 
البته این اقدام نباید به گونه ای باشد که اذهان عمومی آن را در سطوحی نظیر فروش 
نفت در برابر غذا تفسیر کنند؛ چراکه در این صورت، چشم انداز مورد نیاز برای جذب 
سرمایه گذار خارجی یا جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور ایجاد نمی شود و معنای 

آن، استمرار اداره روزمره کشور بدون برنامه بلندمدت خواهد بود.
رسالت - وقتی خانم بی حجابی که سال ها از طریق سیمای ملی به چهره تبدیل شده و 
همه او را می شناسند، در بیرون حجاب از سر برمی دارد و مورد تعقیب موثری نیست، 
آیا مهم است که یک دختر ناشناخته در کوچه یا خیابان چه حجابی دارد؟ آیا ما واقعا 
به دنبال سامان دهی فضای حجاب به صورت اصولی هستیم؟ممکن است پرسیده شود، 
راه حل چیست؟ پاسخ آن است که یک مسئله فرهنگی یا اعتقادی، به جبر قانون تغییر 
نمی یابد. کار توامان همه متولیان و دستگاه های مسئول و البته صبر و متانت لازم است.

جمهوری اســامی- این روزها مقامات ایرانی و آمریکایی تا حدودی روشن تر 
از گذشته درباره چیزی به نام »توافق« سخن می گویند.این واقعیت، یک بار دیگر به 
همگان ثابت کرد، اقتصاد و فرهنگ و دیگر شئون زندگی به طور مستقیم تحت تاثیر 
سیاست است و برای حل مشکلات در این زمینه ها باید سیاست را تغییر داد. گره نزدن 
زندگی مردم به مذاکرات و توافق هسته ای که بعضی از مسئولان از آن دم می زنند نیز 
باتوجه به همین واقعیت ها روشن می شود که فقط یک ادعاست و پشتوانه عملی ندارد. 
صبح نو - امروز عربستان دریافته است که با وابستگی کامل به آمریکا نمی تواند منافع 
خود را تامین کند. بنابراین به دنبال تنوع در تامین امنیت است و امروز سعی دارد مانند 
ترکیه سیاست توازن در سیاست خارجی را در پیش بگیرد...هر چند که هنوز نمی توان 
عربستان را از دایره متحدان آمریکا جدا دانست، اما این کشور سعی دارد به مرور زمان 
فاصله اش را از آمریکا بیشتر کند و به چین و روسیه نزدیک تر شود، اتفاقی که شاید در 

کوتاه مدت ملموس نباشد، اما در میان مدت و بلندمدت امکان پذیر است.
انعکاس

 اعتمــاد آناین خبــر داد: نصرت ا... پژمانفر رئیس کمیســیون اصل ۹0 مجلس 
گفت:پرونده ای با 700 هزار شــکایت مردمی از رئیس جمهور سابق )شکایت هایی 
درخصوص مشکلات بورس و مداخلات ارزی( به دادستانی ارسال شده است که انتظار 
مــی رود تکلیف آن با صدور قرار منع تعقیب یا صدور احکام قضایی هرچه ســریع تر 

روشن شود.
چند ثانیه مدعی شد: خبرگزاری تســنیم در گزارشی بدون نام بردن از مولوی 
عبدالحمید ادعا کرد: یک مولوی مشهور شرق کشور قصد داشت با استفاده از سند 
تقلبی و فیش جعلی، عازم ســفر حج شود.چندی پیش دفتر امام جمعه اهل سنت 

زاهدان خبر داده بود که مولوی عبدالحمید از سفر به حج منع شده است.
انتخاب نوشت: وزیر ارشاد گفت: به تازگی نظرسنجی های جدید انجام شده است و 
از دوستان خواستم عین این نظرسنجی ها را منتشر کنند، براساس این نظرسنجی ها که 
توسط مجموعه های مختلف انجام شده است، حدود 84 درصد از مردم کشور درباره 
رعایت قوانین عفاف و حجاب ابراز همراهی می کنند و از دولت مطالبه دارند، بنابراین 
ما نمی توانیم درباره این موضوع بی تفاوت باشیم و در قرارگاه فرهنگی این مسئله را 

اساساً فرهنگی می دانیم.
تابناک نوشــت: به دنبال انتشار ویدئو هایی از کنسرت علیرضا قربانی  که نشان 
می دهد تعدادی از شــرکت کنندگان شعار هایی ســر می دهند،وزیر گردشگری، این 
معترضان را »گروه فشــار جدید« خواند.  ضرغامی با اشاره به »استقبال مردم« از 
کنسرت هایی که در سعدآباد برگزار می شود، گفت: »برخی که در میان جمعیت مردم که 
می خواهند شاد باشند، می آیند و شعار ساختار شکنانه می دهند، با شادی مردم مخالف 

هستند. این ها گروه فشار جدید هستند و جمع را به هم می ریزند.« 

مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان  عنوان كرد 

هرمزگان جزء استان های برتر در تنوع صنایع دستی
  گروه خبر // مراسم تجلیل از پیشکسوتان 
صنایع دســتی هرمزگان با حضور احسان 
کامرانی معاون سیاسی امنیتی استانداری، 
ســردار هدایــت الله امیری جانشــین 
فرماندهی سپاه امام سجاد،  محمد محسنی 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
شهردار  نوبانی  مهدی  صنایع دســتی،  و 
بندرعباس، اعضای شورای شهر بندرعباس 
و جمعی از مســئولین در سالن فردوسی 

شهرداری بندرعباس برگزار شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، محمد محســنی 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی در این مراســم ضمن تبریک 
هفته صنایع دستی گفت: صنایع دستی یک کار 
مهندسی اســت و مهندسین خالق هستند یعنی 
اثری از خود در دنیا به جا می گذارند. او با اشاره 
به اینکه صنایع دستی نیز از همین جنس است و 
هنرمندان صنایع دستی خالق اثر هستند، افزود: 
آن ها برای اثر خود زحمت می کشند و ماحصل 

آن صنعت و صنایع می شود. 
 محسنی با اشاره به رویکرد شهردار بندرعباس 
در حوزه المان های شــهری گفت: شهرداری 
بندرعباس در حوزه المان سازی و منظر شهر، 
نگاه ویژه ای به صنایع دســتی دارد و المان های 
صنایع دستی زیبایی خاصی را به شهر بندرعباس 

داده اند. 
  مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان اظهار داشت: صنایع دستی 
نیاز به زنجیره دارد، این که صنعتگر در بشاگرد، 

پارسیان )گاوبندی(، لیردف و درجاهای مختلف 
استان تولید کند و تولید خود را بگذارد یا منتظر 
بماند، صنایع دستی معنی پیدا نمی کند. او افزود: 
زنجیره یعنی از زمانی که صنعتگر به مواد اولیه 
صنایع دســتی نیاز دارد باید به آن فکر کنیم تا 
زمانی که کار برندینگ و پــردازش صادرات 
انجام شود و در بازار جهانی یا داخلی به فروش 

برسد.
   محسنی ادامه داد: هر آنچه که در حیطه فرآیند 
باید تاثیر بگذارد و کارکرد داشته باشد باید به 

آن فکر کنیم، اگر فکر نکنیم این کار می لنگد.
 مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه هرمزگان 
در کل کشــور به لحاظ کمیت در حوزه صنایع 
دستی سرآمد اســت، اظهار داشت: این استان 

به لحاظ تنوع رشــته های صنایع دســتی جز 
استان های برتر در کشور است. او ادامه داد: در 
کل دنیا 400 رشته صنایع دستی وجود دارد که 
2۹0 رشــته در ایران و به همین شکل درصد 

زیادی رشته صنایع دستی هرمزگان است.
  محسنی با بیان اینکه چرا تا الان صنایع دستی 
تجاری نشده و صنعتگران صنایع دستی گله مند 
هستند، افزود: صنعتگران حق دارند چون ارکان 
و زنجیره خدمات دهــی به صنعتگران ضعیف 
اســت و یک تناسبی در حوزه خدمات دهی به 

صنعت گران و این جامعه هنری وجود ندارد. 
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: جای بازار عرضه محصولات صنایع دستی 
در هرمزگان به مرکزیت بندرعباس خالی است.      

او با اشاره به اینکه منظور بازارچه صنایع دستی 
نیست، افزود: مکانی که پاخور داشته باشد یک 
جای شکیل که زیرساخت داشته باشد، مکانی 
برای کسانی که بخواهند تجارت کنند و صنایع 
دســتی را راه بیندازند داشته باشد، دفاتر داشته 

باشد حوزه مارکتینگ داشته باشد.
  محســنی ادامه داد: طرح بازار صنایع دستی 
ارائه شده و اداره کل میراث فرهنگی آماده است، 
به دنبال اعتبار می رویــم و این طرح را دنبال 
می کنیم.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: مگر می شود در 
شهر خلاق بازار عرضه محصولات صنایع دستی 
نداشته باشــد. او اظهار داشت: اگر می خواهیم 
کاری برای صنایع دستی انجام بدهیم، این کار 

را باید به سرانجام برسانیم.
  محسنی افزود: در حوزه آموزش جوامع باید 
خیلــی کارکنیم، آمــوزش جوامع یک بخش 
آن، خود مردم هســتند و بخش دیگر فعالان 
حوزه های صنایع دســتی هستند که تقریباً ۹0 
هزار نفر در حوزه صنایع دستی فعالیت می کنند 
و یک جامعه قوی و اثرگذار را تشکیل می دهند. 
 مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان تأکید کــرد: ادارات و 
ارگان هــا باید قدر و منزلت صنایع دســتی را 
بدانند، اگر کاری نشــد ما مقصریم و کار انجام 

شد ما انجام وظیفه کرده ایم.
  در پایان از برگزیدگان جشــنواره بســیج، 
هنرمندان و پیشکســوتان صنایع دستی استان 

هرمزگان تقدیر و تشکر شد. 

آغاز ثبت نام کارگاه های تخصصی 
تابستان کانون پرورش فکری هرمزگان

  گــروه خبر // مدیرکل کانون پــرورش فکری کودکان 
ونوجوانان اســتان هرمزگان از آغاز ثبت نام کارگاه های 
تخصصی فصل تابستان هم زمان با سراسر کشور در مراکز 
فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

استان هرمزگان خبر داد.
 پروین پشــتکوهی مدیرکل کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان اســتان هرمزگان گفت: مراکــز کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان هرمزگان به واسطه فعالیت ها و خدمات 
متنوع خود، ســعی در ارتقاء ســطح دانش و مهارت افزایی در 
زمینه های علمی، فرهنگی، اجتماعی، و ادبی فرزندان این سرزمین 
دارد در این راســتا، علاوه بر فعالیت های عمومی، کارگاه های 
تخصصی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یک فرصت 
بسیار خوب برای دســتیابی به این اهداف بوده است و هرساله 
کودکان ونوجوانان بســیاری از این ظرفیت ارزشــمند بهره مند 
می شوند. وی افزود: در همین راستا ثبت نام کارگاه های تخصصی 
ویژه فصل تابستان در مراکز فرهنگی هنری استان هرمزگان آغاز 
شــده و علاقه مندان از 2۹ خرداد تــا 3 تیرماه 1402 فرصت 
دارند در این کارگاه ها ثبت نام کنند و از خدمات اثربخش کانون 
پرورش فکری کودکان ونوجوانان بهره مند شوند.پشــتکوهی از 
برگزاری بیش از 400 عنوان کارگاه تخصصی پیش بینی شــده 
در مراکز کانون پرورش فکری سراســر استان خبر داد و عنوان 
کرد: کارگاه های فن بیان، نقاشــی، سفال، رباتیک، قصه گویی، 
طراحی، تصویرسازی، نجاری، بازیگری و.....از جمله کارگاه های 
فصل تابســتان نام برد.مدیرکل کانون پــرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اســتان اعلام نمود: متقاضیــان می توانند با مراجعه 
https://hormozgan.kpf.ir/payment_ســامانه بــه 

hormozgan پس از تکمیل فرم عضویت با انتخاب نزدیکترین 

مرکز کانون پــرورش فکری کودکان ونوجوانان در محل زندگی 
 خود با توجه به علاقمندی خود در کارگاه مد نظر ثبت نام کنند. 
به گزارش فارس، پشتکوهی با اشاره به گروه های سنی علاقمند 
در ایــن کارگاه گفت: علاقه مندان می توانند در گروه های ســنی 
»نوباوه« )چهار ســال به بالا(، »نوخوان« )هفت ســال به بالا(، 
»نونهال« )۹ سال به بالا(، »نونگاه« )12 سال به بالا( و »نوجوان« 

)1۵ سال به بالا( در این کارگاه ها شرکت کنند.

  گروه خبر//  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: تاکنون حدود 5۶ میلیــارد ریال از طرح کالا برگ 

خریداری شده است. 
  مجتبــی معین وزیری در جمع خبرنــگاران، با بیان اینکه این 
طرح همزمان با سراسر کشــور آغاز شده است، اظهار کرد: در 
حال حاضر با شروع اجرای سراسری طرح کالا برگ الکترونیک 
مشوق یارانه ای به میزان افزایش 20 درصدی مبلغ یارانه جهت 
دهکهای اول تا سوم تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد 
امام خمینی و ســازمان بهزیستی با شرط خرید 80 درصد مبلغ 
یارانه بصورت کالابرگی، در نظر گرفته شده است که استفاده از 

این مزایای در نظر گرفته شده کاملا اختیاری می باشد.
  وی با اشــاره به فروشــگاه های متصل به ایــن طرح افزود: 
تاکنون حدود 2 هــزار ترمینال فعال در هرمزگان وجود دارد و 
فروشگاه هایی که متقاضی مشارکت در این طرح هستند می توانند 
برنامه »شما« را بر روی تلفن همراه نصب و درخواست خود را 

ثبت و ارسال کنند.
  مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تصریح کرد: از 
ابتدای شــروع این طرح تاکنون خانوارهای سطح استان حدود 
۵6 میلیــارد ریال کالای مورد نیاز خــود را از طرح کالابرگ 

الکترونیک استفاده و خریداری کرده اند.

  معیــن وزیری بیان کرد: همچنین از این تعداد فروشــگاه های 
متصل به این طرح در هرمزگان بیــش از 13 هزار تراکنش به 
ثبت رسیده اســت. وی اضافه کرد: افراد بهرمند شده می تواند 
با گرفتن کد دستوری #1463*۵00* از میزان و مانده اعتبار 

یارانه استفاده شده از این طرح آگاه شوند.
  به گزارش ایسنا؛ مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: امکان خرید 11 قلم کالای اساسی مرغ، تخم 
مرغ، شیر، پنیر، ماســت، روغن، ماکارونی، قند، شکر و برنج و 
گوشت از طریق کالابرگ الکترونیکی فراهم است. که در استان 

هرمزگان بیشترین میزان خرید روغن و برنج بوده است.

مدیر كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبرداد

ثبت 1۳ هزار تراکنش در فروشگاه های متصل به طرح کالا برگ هرمزگان



  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
امنیتی و انتظامی اســتانداری خوزستان 
اقدامات انجام شده برای استقبال از زوار 

اربعین حسینی را تشریح کرد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ ولی الله حیاتی در 
نشست ستاد اربعین حسینی استان که با حضور 
رئیس ستاد اربعین کشــور برگزار شد، اظهار 
کرد: سال گذشــته یک میلیون و 30 هزار نفر 
از مرزهای استان راهی مراسم اربعین شدند که 

به جز 3۵0 هزار اتباع خارجی، 23 درصد از مرز 
شلمچه و 13 درصد از مرز چزابه عبور کردند.

 وی با اشــاره به برگزاری 12 جلسه استانی 
اربعین نیز افزود: 1۵ هزار متر مربع سایبان هم 
در مرز چزابه و هم در مرز شــلمچه است که 
جهت رفاه حال زایران تجهیز می شــود. 31 
میلیون و ۹۵ هزار تعــداد بطری آب، هزار و 
۵20 چشمه حمام و سرویس بهداشتی، تامین 
حمــل و نقل زوار به میــزان 2 هزار و ۹۵0 

دســتگاه اتوبوس جهت رفت و آمد زایران از 
مبادی تا مرزها، احداث 608 ســکوی آب 
سردکن و ۵100 متر مکعب سردخانه، میزان 

تعهدات در مرزهای استان است.
  معاون امنیتی و انتظامی استانداری خوزستان 
گفت: همچنین 3 بیمارستان صحرایی توسط 
ســتاد نیروهای مسلح، ســپاه و ارتش و 17 
درمانگاه و تجهیزات درمانی جهت رفاه حال 

زائران مستقر خواهد شد.

احداث ۳ بیمارستان صحرایی در مرزهای خوزستان در اربعین

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //سرپرست دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: 1۳ تن گوشت گرم 
گوسفندی برای توزیع در استان یزد ازطریق واردات از روسیه 

تامین شده است. 
  محمدرضا پاکدل، سرپرســت دفتر هماهنگــی امور اقتصادی 
استانداری یزد اظهار کرد: یازدهمین محموله گوشت گرم به وزن 
13 تن از روســیه وارد استان یزد شــد. وی با اشاره به اندیشیدن 
تمهیداتی برای تامین به اندازه گوشــت قرمز و ســفید مورد نیاز  
شــهروندان افزود: برای تامین گوشــت مرغ مورد نیاز شهروندان 
نیز با پیگیری های مســئولان تنها در چند روز گذشــته 4۵0 تن 
گوشت مرغ در استان یزد تولید شده که 60 درصد آن برای مصرف 
خانوار ها عرضه شده است. پاکدل مدیریت بازار گوشت در استان 
یزد را مستلزم همکاری تمام عناصر اجرایی و مدیریتی دانست و 
گفت: از زمان آغاز واردات گوشــت گرم تاکنون، بالغ بر 134 تن 

گوشت وارد استان یزد و چرخه توزیع شده است.

واردات محموله ۱۳ تنی گوشت گرم به استان یزد 

سرویس  جعفری  ابوالحســن  ســید    
استان ها// مدیرکل دفتر جذب و حمایت 
گفت:  بوشهر  اســتان  سرمایه گذاری  از 
تعهد پارسال این استان احیای 10 درصد 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال بود این 
درحالی است که با احیای 22 واحد بزرگ و 
8۴ واحد کوچک تولیدی و بازگرداندن این 
واحدها به چرخه تولید 2۶ درصد از این 

واحدها به چرخه فعالیت بازگشتند. 
  به گزارش خبرنگاردریا، ضرغام حیدریه در 
جشن ایمان و امید که در منطقه ویژه اقتصادی 
بوشهر برگزار شد اظهار کرد: احیا، نوسازی و 
فعال سازی واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال 
از مهمترین راهبردهای دولت در این اســتان 
اســت. وی یادآور شد: تکمیل زنجیره ارزش 
محصولات مزیتی استان بوشهر با جدیت دنبال 
و حمایت می شود.  حیدریه با بیان اینکه بوشهر 
در صدور مجوزها پیشتاز است اضافه کرد: در 
راســتای تکمیل زنجیره ارزش محصولات 

مزیتی استان بوشــهر تسهیلات به این سمت 
سوق پیدا خواهد کرد.

  وی با اشــاره به پرداخت یک هزار و 200 
میلیارد ریال تســهیلات بانکی به مشــاغل 
خانگی در اســتان بوشــهر اظهــار کرد: در 
ســفر رئیس جمهور 20 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات تصویب شد که امســال 10 هزار 

میلیارد تومان آن پرداخت می شود.
  مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایــت از 
سرمایه گذاری استانداری بوشــهر ادامه داد: 
برای جذب ســرمایه گذاران خارجی به  ویژه 
از کشــورهای حوزه خلیج فــارس آمادگی 
داریم. وی با اشــاره به رتبه اول استان بوشهر 
در ســرمایه گذاری ارزی و رتبه اســتان در 
سرمایه گذاری ریالی طرح های دهه فجر ادامه 
داد: کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید این 
استان بوشهر رتبه دوم شاخص عملکردی و 

اثربخشی را در کشور داشته است.
فعالیت ۷۰ شــرکت در منطقــه ویژه 

اقتصادی بوشهر
  مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
بوشهر گفت: در حال حاضر 70 شرکت در این 
منطقه فعالیت دارند و 2۵ شرکت نیز درحال 

اجرای طرح خود برای فعالیت هستند.  
  احمد دشــتی زاده با اشاره به افزایش تقاضا 
برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
بوشهر اظهار کرد: ســرمایه گذارانی از داخل 
کشــور و تعدادی ســرمایه گذار خارجی از 
برخی کشورها نظیر چین برای سرمایه گذاری 
در این منطقه درخواست داده اند. وی ساخت 
موبایل، پاور برق و خودروسازی را از جمله 
این  در  درخواست های سرمایه گذاران جدید 
منطقه عنوان کرد و ادامه داد: مذاکرات اولیه در 
این خصوص انجام شده و آماده خدمات دهی 

به سرمایه گذاران هستیم.
  مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
بوشــهر گفت: از همه ظرفیت ها برای توسعه 

سرمایه گذاری در این منطقه استفاده می شود.

احیای ۱۰۶ واحد تولیدی در استان بوشهر 

طنز

آمارهایی ناب از حوزه مسکن
 و اجاره 15 مورد 

رد شدن از روی اکازیون 
براساس آخرین اطلاعات به دست آمده از 

املاکی های سر کوچه،
بچه های همسایه و مستاجر بعدی، 
در فصل پایان قرارداد مستاجران 

– تعداد صاحب خانه هایی که امسال 
قرارداد را تمدید نکردند، چون پسرشان 

قرار بود داماد شود ۱۴۰۹ نفر که متاسفانه 
۱۰۴ نفر جواب منفی شنیدند 

و ۴۵۰ ازدواج هم به علت درخواست 
مهریه بالا کنسل شد.

– تعداد صاحب خانه هایی که می خواهند 
بکوبند چند طبقه بسازند ۶۵۰ نفر

– تعداد صاحب خانه هایی که گفتند یک 
چیزی روی پول پیش بذار تا قرارداد را 
تمدید کنم ۵۶۸۲ نفر که متاسفانه یکم 

پول بذار روش ۲۵۶۰ نفر با یکم پول بذار 
روش صاحب خانه تفاوت زیادی داشت.

– تعداد صاحب خانه هایی که گفتند از تو 
مستاجر بهتر کجا پیدا کنم؟ ولی مجبورم 

قراردادت را لغو کنم ۹۷۰ نفر
– تعداد مستاجرانی که به املاکی سپردند 

یک جایی در حد پولشان پیدا کند
 ۵۳۰ نفر

– تعداد املاکی هایی که مورد اکازیون
 در حد پول داشتند ۲۰ نفر

– تعداد املاکی هایی که گفتند با این پول 
یک لانه موش هم بهت نمی دهند ۵ نفر

 که چهار نفرشان همین الان انکار کردند.
– تعداد جهیزیه هایی که در اثر 

اسباب کشی خرد و خاکشیر شدند ۲۳۷۰ 
که متاسفانه فقط توانستند ۱۶۰ وسیله را 
با چسب رازی، دوقلو و یک دو سه ترمیم 

کنند و ۲۱۱۰ وسیله دیگر به درد
 نمکی هم نخورد.

– تعداد روزنامه های باطله خریداری شده 
جهت پیچاندن دور وسایل حساس ۵۸۹۰
– تعداد کارتون  های موز جهت چپاندن 

وسایل ۴۵۲۹
– تعداد کارتون هایی که روی آن نوشته 

شده اینا شکستی است مراقب باشید 
۳۲۴۰ تا

– تعداد مستاجرهایی که دنبال خانه 
بودند؛ ولی پولشان به پشت بام هم نرسید 

۸۷۳۹۰ نفر
– تعداد صاحب خانه هایی که قبل از عقد 

قرارداد وضعیت اقتصادی جامعه و مستاجر 
را سنجیدند بعد قرارداد بستند ۲۵۵ نفر 
۲۵۰نفر آن ها منصرف شدند و از ۵نفر 
باقی مانده هم خبری دردسترس نیست.

– تعداد مشاورین املاکی که موقع قولنامه 
به صاحب خانه گفتند، مگر از روی جنازه  
من رد بشی بذارم بیشتر از نرخ مصوب 
کرایه  را بالا ببری. ۶۶۱ نفر که متاسفانه 

۶۶۲ نفر از روی جنازه  املاکی رد شدند و 
یک نفر هم برای محکم کاری 

دوبار از روی جنازه رد شد.
– تعداد باربری هایی که موقع حمل اثاثیه 
از محلات بالا به محلات پایین تر بغض 
کرده و کرایه  حمل بار را کاهش دادند 
۱۳۴۴ نفر که متاسفانه ۱۳۰۰تای آنها 
با آمدن چهره صاحب خانه یشان جلوی 

چشمانشان منصرف شدند.
امیداوریم آجرها و تیرآهن ها به همت 
سایر مصالح ساختمانی با کمال تواضع 

و شکسته نفسی، با پایین کشیدن 
خود به خودی ارزششان مانع افزایش اجاره، 

رهن و قیمت مسکن شوند.
 سیما شرفی

کاریکاتور

کاریکاتور

تنهایی سالمندان 

گرانی لبنیات

طرح : معصومه زارعی

طرح : معصومه زارعی

3جنوب کشور
سه شنبه 30 خرداد 1402

1 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4189

جعفری سرویس  ابوالحســن    سید 
استان ها // اســتاندار بوشهر گفت: از 
سال 1۳8۹ تا ســال 1۴00، 105 هزار 
استان  در  کن   آبشــیرین  مترمکعب 
اجرایی شد این درحالی است که تنها 
طی 2 سال گذشــته بیش از ۶0 هزار 
اضافه شده  این ظرفیت  به  مترمکعب 
و افــزون براین بــه زودی 125 هزار 
این  به  نیز  آبشــیرین کن  مترمکعب 

مجموعه افزوده می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده 
در جشن ایمان و امید به مناسبت 28 خرداد 
سالروز پیروزی دولت مردمی ایران قوی در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در کارخانه جی لیان جی بوشهر اظهار کرد: 
در حوزه تاســیس ســدها که نقش مهمی 
در تامیــن آب پایدار در حوزه شــرب و 
کشاورزی دارند طی دو سال گذشته 2 سد 
باغان و خائیز افتتاح شد و تلاش می شود تا 
پایان سالجاری آبگیری سد دالکی و دشت 
پلنگ که روی هم 600 میلیون مترمکعب 
است انجام شود. وی افزود: امروز 2 سال از 
عمر دولت سیزدهم می گذرد و در این مدت 
استان بوشهر 2 میزبان رئیس قوه مجریه و 
قوه مقننه و قضائیه و سایر وزیران و مدیران 
عالی کشور بوده است.به گفته محمدی زاده 

عملکرد مجموعه مدیریتی استان بوشهر در 
دریافت منابــع و پرداخت به پروژه ها قابل 
قبول بوده و وجود یک هزار و 100 میلیارد 
تومان نقدینگی در استان با وجود اینکه سه 
ماه از سال می گذرد و بودجه جدید 1402 
نیز در مرحله ابلاغ قرار دارد دلیلی بر این 

مدعا است.
  استاندار بوشهر در خصوص راه های استان 
نیز گفت: بهره برداری از قطعه بزباز - بندو 
از جملــه قطعه های باقی مانــده کریدور 
شــرق به غرب پس از چندین سال وقفه 
و بهره بــرداری از قطعه باقیمانده راه بنک 
- دوراهک از جملــه مهمترین اقدامات 
دولت ســیزدهم در بخش راهســازی در 
استان بوشهر است.محمدی زاده با اشاره به 
اجرای قطعــه اهرم - برازجان و کمربندی 
گناوه و ورودی دیلم تا آخر سال گفت: راه 
دالکی - کنار تخته که سالانه 30 نفر در این 
مسیر جان خود را از دست می دادند با 800 
میلیارد تومان اعتبار با انتخاب پیمانکار و 
فعال شدن کارگاه وارد مرحله اجرایی شده 

است. وی در خصوص راه آهن بوشهر - 
شیراز گفت: مســائل این پروژه مهم و از 
مطالبه های به حق مردم حل و منابع آن با 
مصوبه رهبر معظم انقلاب تامین شده و در 

حال طی مراحل اجرایی است.
  اســتاندار بوشهر با بیان اینکه پیمانکاران 
جدید قطعه های باقی مانده راه آهن بوشهر 
- شــیراز انتخاب شــده، اضافه کرد: این 
پروژه ریلی 11 قطعه اســت که تا پیش از 
این تنها چهار قطعه آن پیمانکار داشته در 
زمان حاضــر پیمانکاران جدیدی انتخاب 
شــده و تا نیمه دوم سال شاهد یک اتفاق 
و جهش کاری در بخش راه آهن در استان 
بوشهر خواهیم بود.وی تاکید کرد: با توجه 
به اجرای مصوبه های سفر دولت به استان 
بوشهر در حوزه های مختلف؛ دولت نیز با 

سخاوت تمام از پروژه ها پشتیبانی می کند.
استاندار بوشــهر یادآور شــد: کارگران، 
کارآفرینان  ســرمایه گذاران،  کارآفرینان، 
و کارخانه داران ســربازان مــا در جنگ 

اقتصادی دشمن به شمار می روند.

  محمدی زاده گفــت: همین طور که ایران 
اسلامی بدون اینکه یک وجب از خاک خود 
را از دست دهد در جنگ نظامی با قدرت 
مردم به پیروزی رســید امــروز در جنگ 
اقتصادی با حضور مردم و ســرمایه گذاران 
و کارآفرینان به طــور یقین پیروزی از آن 
ما اســت. وی افزود: این کارخانه ها امروز 
به مانند تیپ هــا، گردان ها و گروهان های 
زمان جنگ هستند که برای قرار گرفتن در 
مقابل دشمن قبل از حمله آنها را تشویق به 
عملیات می کردیم امروز نیز آمده ایم در این 
محل تا بگوئیــم این کارخانه ها و کارگران 
و  گروهان ها  گردان هــا،  تیپ هــا،  همان 
رزمندگان دفاع مقدس هستند اما در هیبت 
دیگری امــروز به این نظام و مردم خدمت 
می کنند.  اســتاندار بوشهر با اشاره به نگاه 
مثبت دولت سیزدهم به سرمایه گذاران اضافه 
کرد: ســال های گذشته زمینه برای فعالیت 
ســرمایه گذار فراهم نبود و آنها را فراری 
می داد این درحالی اســت کــه امروز نگاه 
دولت به سرمایه گذاران و کارآفرینان بعنوان 

رزمندگان جنگ اقتصادی تغییر کرده است.
وی ادامــه داد: مراجعــه ســرمایه گذاران 
و بــه حرکــت درآمدن چرخــه تولید و 
اقتصاد در اســتان بیانگر فراهم بودن زمینه 
ســرمایه گذاری و کار تولیدی در اســتان 
بوشهر است. محمدی زاده با اشاره به روند 
ســرمایه گذاری در اســتان بوشهر گفت: 
امروز عامل موفقیت ما در جنگ اقتصادی 
کارخانه های فعال و کارگرانی هستند که با 
حمایت دولت و همت پیمان کاران در حال 

کار و فعالیت هستند.
  به گفته استاندار بوشهر دشمن در این مدت 
همواره در مقابل نظام و انقلاب شکســت 
خورده و شکســت های جدید آن آشکار 
است؛ مذاکرات و تعامل و کاهش خصومت 
امروز دشمن نشــات گرفته از اقتدار ایران 
اسلامی است که با پایمردی دولت سیزدهم 
محقق شده اســت.وی بیان کرد: هرچند 
صدای شکستن استخوان های ملت ایران به 
خصوص قشرهای ضعیف جامعه در مقابل 
فشار اقتصادی دشمن شنیده می شود اما به 

طور یقین با صبرو پایمردی مردم این جنگ 
نابرابر اقتصادی مانند هشــت سال دفاع 
مقدس پشت سر گذاشته می شود و پیروز 

میدان ملت ایران است.
  استاندار بوشهر با اشاره به جنگ ترکیبی 
دشمن علیه نظام جمهوری اسلامی گفت: 
دشمن بعد از ناکامی در اغتشاش های اخیر 
و دست رد همه جریان های سیاسی و ملت 
ایران به توطئه های آنها امروز با ترفندهای 
مختلــف در تلاش بــرای کاهش حضور 

پرشور مردم در عرصه انتخابات است.
  وی یادآور شــد: مشارکت بالای مردم از 
معیارهای دفاع از نظام جمهوری اسلامی 
اســت که مردم با حضور خود در عرصه 
انتخابــات باردیگر دشــمن را زمین گیر 
می کننــد. محمدی زاده یادآور شــد: نوع 
و مدل حکومتی ایران و نقشــی که مردم 
در شــکل گیری حکومت دارند در تمام 
حکومت های دنیا بی بدیل اســت و نظام 
جمهوری اسلامی بعنوان نظامی مردمی و 
نقش و رای مردم در ابعاد مختلف حکومت 

روشن و مشخص و در دنیا بی نظیر است.
به گفته محمدی زاده مردم در خرداد 1400 
تصمیم گرفتند دولتی مردمی و انقلابی روی 
کار آید واین امر با انتخاب آیت الله رئیسی 

محقق شد.

استاندار بوشهر:

 ۶۰ هزار متر مکعب به آب استان اضافه شد

سرویس  توکلی  آرزو    
وزیر   // هــا  اســتان 
فناوری  و  ارتباطــات 
توئیتی  در  اطلاعــات 
ابتدای  از  کرد،  تصریح 
دولــت تاکنون بیش از 
در  جدید  روستای   2۹0
شبکه  به  کرمان  استان 

ملی اطلاعات متصل شده اند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عیســی زارع پور در این توئیت 
نوشت: با تلاش همکارانم در استان کرمان و مدیریت توسعه 
ارتباطات روستایی و همچنین همراهی و مجاهدت اپراتورهای 
ارتباطی، از ابتدای دولت تاکنون بیش از 2۹0 روستای جدید 
در این استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.وی افزود: 
ان شــالله تا پایان سال، تمام روستاهای بالای بیست خانوار 

باقیمانده استان نیز متصل خواهند شد.

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //استاندار یزد 
گفت: برنامه جامع اوقات فراغت در استان یزد تدوین شود و 
برای طول ایام تحصیل هم این برنامه ها اجرایی شده و فقط 

اختصاص به تابستان نداشته باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی در سیصد و سیزدهمین 
جلسه شــورای آموزش و پرورش از بدو تاســیس تا کنون و 
چهارمین جلســه در سال جاری که در محل اداره کل آموزش و 
پرورش استان برگزار شد، افزود: فرهنگ سازی و متوجه کردن 
اولیای دانش آموزان باید در دســتور کار قرار گیرد و خانواده هر 
کجا که توجیه شدند، خودشان کمال همکاری را خواهند داشت 
و اوقاف فراغت نقش مهمی در توانمند ســازی و موفقیت درسی 
دانش آموزان نیز دارد. وی ادامه داد: دســتور کار اوقات فراغت 
بسیار مهم است و در کشــور ما ۹0 روز اوقات فراغت دارند و 
زمان بیشتری در دســترس جوانان و نوجوانان قرار دارد و باید 
بخوبی برنامه ریزی شود.رییس شورای آموزش و پرورش استان 
یزد گفت: در حال حاضر در سبد خانواده ها، اوقات فراغت دیده 
نشده و خالی است و باید به گونه ای اقدام شود که امر مهم اوقات 

فراغت در اولین اقدام خانواده ها قرار گیرد. 
  فاطمی ادامه داد: باید مدیریت منابع و امکانات نیز صورت گیرد و 
برنامه های کیفی بسیار خوب اجرا شود تا دانش آموزان و خانواده ها 

برای شرکت در برنامه های تابستانه رقابت کنند و برنامه ها نیز مبتنی 
بر کیفیت اجرا شود.استاندار یزد گفت: برنامه های اوقات فراغت 
نباید در ادامه برنامه ریزی مدرسه ای باشد و باید به گونه ای عمل 
شــود که بازسازی روحی و انرژی سازی مجدد انجام و بویژه در 
راستای شکوفا شدن استعداد دانش آموزان حرکت شود.  فاطمی 
اظهار داشت: مهارت آموزی اکنون به صورت گلخانه ای انجام می 
شود؛ پیشتر مهارت آموزی در قالب کسب و کار انجام می شد و 
امروز باید فعالیت ها خلاقانه باشد تا دانش آموزان در محیط واقعی 
کسب و کار حضور یابند و در دل این مهارت نیز درآمد زایی برای 

آنان انجام خواهد شد که نوعی جذابیت را خواهد داشت.
 مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد نیز در این نشست گفت: سال 
گذشته 28 کانون و 4۵6 آموزشگاه در طرح اوقافت فراغت فعالیت 
داشــتند و 20 پایگاه دارالقرآن و 6 اردوگاه نیز فعال بودند که سه 
اردوگاه به طور کامل فعال و سه پایگاه نیز به دلیل برخی مشکلات 

زیرساختی نیمه فعال خدمت رسانی کردند.
  محمد کاظم رحیمی نژاد افــزود: مجموعا 120 هزار دانش آموز 
در سراسر استان و در تمامی پایگاه های اوقات فراغت در تابستان 
ســال 1401 فعالیت و مشارکت داشتند.وی افزود: تابستان امسال 
نیز در طرح پیوند چهار اردوی جهادی با دانش آموزان متوســطه 
دوم فعال خواهد شــد و برگزاری موکب های دانش آموزی نیز از 

ســال قبل شروع شد و امسال این فعالیت وسعت بیشتری داشته و 
اجرایی می گردد.   

  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان یزد گفت: طرح های معنوی 
به دلیل حضور مردم در فعالیت های آموزشــی انجام می شود و 6 
موسسه بیشترین فعالیت را داشتند که امسال نشستی برگزارگردید 
تا هم افزایی و انتقال تجربه صورت گرفته و فعالیت ها منســجم 
انجام شود. رحیمی نژاد اظهار داشت : طرح های مهارت محور در 
ادامه فعالیت های آموزش و پرورش، امســال نیز برگزار می شود 
و دیگر طرح های اجرایی امســال نیز در راستای مهارت افزایی 

انجام می شود.
  مجید حق جو مدیرکل فنی و حرفه ای اســتان یزد نیز در این 
نشست گفت: طرح تابستانه های مهارت در تابستان امسال مطرح 
شده و دهم تیرماه این طرح در استان یزد آغازمی شود که هر فرد 
از 60 تا 120 ســاعت دوره های مهارتی را در آموزشگاه های 
مختلف و منتخب طی کرده و حداقل یک مهارت و تخصص را در 

تابستان کسب خواهند کرد.
  در ایــن نشســت همچنین طرح کات ) هــر محله یک کانون 
آموزشگاهی تابستانی اوقات فراغت ( و اقدامات انجام شده طرح 
شهید عجمیان و طرح توپ ) تندرستی ، ورزش و پویایی( و طرح 

میم به توان میم )مهارت در مدرسه ( مطرح و تصمیم گیری شد.

وزیر ارتباطات خبر دادتاکید استاندار بر تدوین برنامه جامع اوقات فراغت یزد 

اتصال 2۹0 روستای جدید 
در کرمان به شبکه ملی 
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اقتصادی

خبر

وام بدون کارمزد در بانک قرض الحسنه 
رسالت پرداخت می شود 

  گروه اقتصادی// مدیرعامل بانک قرض الحســنه رسالت 
گفت: پرداخت وام بدون کارمزد از مهمترین پروژه های این بانک 
است و به زودی اجرایی می شود. محمدحسین حسین زاده افزود: 
فلســفه وجودی بانک قرض الحسنه رسالت  قرض الحسنه و 
ســود محور نبودن اســت و به طور حتم حذف کارمزد وام در 
آینده ای نزدیک عملیاتی می شــود.وی با بیان اینکه منظور از 
حذف کارمزد وام حذف ســایر خدمات نیست اظهار داشت: با 
عملیاتی کردن بانکداری بدون شعبه بسیاری از هزینه های بانک 
کاهش یافته و هیچ مشکلی درتأمین هزینه های جاری بانک 
قرض الحسنه رسالت وجود نداشته و نخواهد داشت. به گزارش 
ایسنا؛ حســین زاده با بیان اینکه در سال جاری سقف وام های 
قرض الحسنه 300 میلیون تومان شده است، گفت: هدف ما در 
کنار شــرعی بودن آسان و ارزان کردن خدمات برای مشتریان 

این بانک است.
اتصال ۶۷ هزار فروشگاه
 به کالابرگ الکترونیکی

  گــروه اقتصادی // معاون رفــاه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی از اتصال 67 هزار فروشــگاه به طــرح کالابرگ 
الکترونیکی خبر داد. علیرضا عسکریان در ارتباط زنده با شبکه 
خبر در مورد جزئیات افزایش یارانه برای سه دهک کم درآمد 
در قالب طرح کالابرگ، اظهار داشت: کسانی که در سه دهک 
پایین درآمدی قرار دارند، اگــر در طول ماه از 11 قلم کالای 
اساسی مدنظر )شامل ماست، پنیر، شیر، برنج، روغن، ماکارونی، 
حبوبات، قند و شکر، مرغ و تخم مرغ و گوشت( خریداری کنند، 
علاوه بر اینکه یک ماه زودتــر اعتبار یارانه ای برای کالابرگ 
آنها واریز می شــود 20 درصد هم به این مبلغ اضافه می شود، 
یعنی برای کسانی که یارانه 400 هزار تومانی دریافت می کنند، 
اگــر به میزان 320 هزار تومــان در طول ماه از 11 قلم کالای 
اساسی خریداری کنند، آنگاه مبلغ 80 هزار تومان یارانه اضافه 
به حســاب آنها واریز می شود. معاون رفاه وزارت تعاون گفت: 
تاکنون 67 هزار فروشــگاه در کشور علاوه بر 6 فروشگاه های 
زنجیره ای بزرگ به طرح کالابرگ پیوســته اند که در نظر داریم 
این عدد را به 70 هزار فروشــگاه برسانیم. عسکریان همچنین 
اظهار داشت: طرح کالابرگ به صورت اختیاری اجرا می شود 
و برای ۹ دهک یارانه بگیر اعتبار یارانه معیشتی یک ماه زودتر 
برای استفاده کنندگان از این طرح در کالابرگ الکترونیکی واریز 
می شود که افراد می توانند یا یک ماه زودتر از مبلغ یارانه ای خود 
در قالب کالابرگ خریداری کنند و یا اینکه منتظر بمانند تا روز 
بیستم هر ماه که یارانه نقدی قابل برداشت می شود، آن را استفاده 
کنند. وی تأکید کرد: برای دهک های یک تا ســه کم درآمدی 
علاوه بر این 20 درصد اضافه به شرط استفاده از 11 قلم کالای 
اساسی در قالب کالابرگ واریز می شود. عسکریان گفت : مردم 
می توانند با نصب برنامک یا اپلیکیشن کاربردی شبکه ملی اعتبار 
)شما( از فروشگاه های نزدیک محل خود برای طرح کالابرگ 
مطلع شــوند و همچنین میزان اعتبار باقیمانده خود را ببینند و 
کالاهــای مدنظر را خریداری کنند. به گزارش  مهر، وی با بیان 
اینکه برنامه کاربردی »شــما« تا کنون دو بار کدنویسی شده و 
سرعت آن بالا رفته است، گفت: هر کس می تواند این برنامه را 
در تلفن همراه خود نصب کند و از میزان اعتبار یارانه ای و نشانی 
فروشگاه های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی با خبر شود و 
همچنین ۹۵ درصد سوالاتی که مدنظر آنها است، در این برنامه 

پاسخ داده شده است.
تولید پوشاک اسلامی سامان می گیرد

  گروه اقتصادی// با توجه به بالا بودن هزینه تولید پوشاک 
به خصوص پوشــاک اســلامی، مقرر شــده با افزایش تولید، 
محصولات با قیمت پایین تری عرضه شوند.طبق آخرین آمار 
حدود 700 هزار واحد صنعتی ثبت شده تولید پوشاک در کشور 
و حدود 100 هزار واحد صنعتی کوچک تولید پوشاک در کشور 
وجود دارد که در کنار این واحدها، تعدادی بی شمار واحدهای 
تولید پوشــاک کوچک ثبت نشده فعال هستند که نه تنها هیچ 
نظارتی بر آنها نیســت بلکه در موارد زیادی هم امکان نظارت 
بر آنها وجود ندارد.این واحدهای تولیدی، تولیداتشــان بر پایه 
کشش بازار است، بنابراین متناسب با کشش بازار، کالا به بازار 
عرضه می کنند. قطعاً نهادهای فرهنگی نقش بسیار بسزایی در 
ذائقه سازی مصرف کنندگان دارند.بر همین اساس به نظر می رسد 
برای اینکه عرضه پوشاک متناسب با حجاب اسلامی افزایش 
یابد، ضروری است نهادهای فرهنگی اقداماتی را انجام دهند و 
در زمینه آن فرهنگ سازی کنند و البته با حمایت از تولیدکننده، 
هزینه تمام شده را کاهش دهند. در این رابطه محمد ترکمانه در 
نشست خبری با اشاره به ضرورت تولید پوشاک اسلامی اظهار 
داشت: ســتاد اجرایی فرمان امام به این حوزه ورود کرده و به 
دنبال طراحی و تولید پوشاک اسلامی جدید هستیم.وی تاکید 
کرد: به دلیل اینکه تولید پوشــاک اسلامی کم شده است وارد 
این حوزه شــده ایم و تلاش می کنیم که قیمت پوشاک اسلامی 
را پایین بیاوریم و عرضــه را افزایش می دهیم.به گزارش مهر، 
ترکمانه از راه اندازی اولین کارخانه تولید پارچه چادر مشکی با 
تکنولــوژی و فناوری روز دنیا خبر داد و گفت: به طور قطع با 
کاهش هزینه های تولید، قیمت محصولات از جمله چادر مشکی 

هم کاهش پیدا می کند.

  گــروه اقتصــادی // رئیــس کل 
صدور  اعلام  با  هرمزگان  دادگستری 
دســتور قضایی برای حذف و اصلاح 
رویه های ناممکن با همکاری اداره کل 
استاندار، از آغاز عملیات ترخیص چند 
محموله برنج وارداتی به میزان 5 هزار 
بندرعباس  بندر شهید رجایی  از  تن 

خبر داد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ رئیس کل 
دادگســتری اظهار داشــت: با توجه به 
تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه مبنی 
بر تسهیل تجارت و لزوم پیگیری و نظارت 
بر نحوه ورود، نگهداری و ترخیص کالا در 
بنادر و گمرکات، در جریان پنجاه و یکمین 
بازدید مسئولین قضایی از بندر شهیدرجایی 
بندرعباس و در نتیجه بازرسی های انجام 
اجرایی،  دســتگاه های  همکاری  با  شده 
موضوع مشــکل برنج های وارد شده از 

کشور پاکستان مطرح شــد و دستورات 
قضایی لازم صادر شد. 

  مجتبــی قهرمانی در ادامه افزود: یکی از 
سیاست های دســتگاه قضایی به منظور 
تســهیل فرآیند تجارت و جلوگیری از 
انباشت و رســوب اقلام وارداتی، اصلاح 
و حــذف رویه های زائد و خارج از توان 
تجار می باشــد، که بر این اساس با ورود 
به موقع دســتگاه قضایی به موضوع عدم 
امکان صدور گواهی بازرســی از سوی 
کشــور پاکســتان با همکاری اداره کل 
اســتاندارد، پیش از اینکه محموله های 
مذکور در معرض تضییع و انقضای تاریخ 
مصرف قرار گیرد، مشکل به وجود آمده، 
به صــورت کامل حل شــد و هم اکنون 
بازرگانــان مذکور امــکان ادامه فرآیند 

ترخیص را دارند. 
  مجتبی قهرمانی در خصوص جزئیات این 
خبر بیان داشت: در جریان پنجاه و یکمین 
بازدید مسئولین قضایی استان هرمزگان از 
بندر شهید رجایی بندرعباس، موضوع عدم 

ترخیص حدود ۵ هزارتن برنج وارداتی از 
مبدا کشور پاکستان مطرح و ابعاد مختلف 
آن مورد بررسی قرار گرفت.وی تصریح 
کرد: در نتیجه بررسی ها مشخص شد بر 
اساس رویه موجود در کشورمان، تجار و 
واردکنندگان برنج باید اسنادی را از کشور 
مبدأ دریافت و به مقامــات ذیصلاح در 
ایران ارائه می کردند که این اسناد از سوی 
پاکستان در خصوص محموله های تجاری 
این کشور صادر نمی شود و به لحاظ اینکه 
قصوری متوجه واردکنندگان نیست و عدم 
امکان ارائه اسناد مذکور در حدود یک ماه 
اخیر باعث انباشت این میزان برنج مربوط 

به چندین تاجر شده است. 
 قهرمانی خاطر نشان کرد: بر این اساس با 
صدور دستور ویژه قضایی و ورود سازمان 
استاندارد به موضوع پس از اصلاح رویه 
جاری، مشکل تجار و واردکنندگان برنج 
بــه صورت کامــل حل شــد و با توجه 
به تأیید ســلامت این برنج هــا و انجام 
 آزمایشــات لازم مالکین این محموله ها 

می توانند به منظور ترخیص آن به اداره کل 
استاندارد استان هرمزگان مراجعه نمایند.

  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان 
همچنین ضمــن قدردانی از تعامل خوب 
دســتگاه های متولی کــه در این رابطه 
با مســئولین قضایی همــکاری لازم را 
کرد: خوشبختانه  داشته اند، خاطرنشــان 
با ورود دســتگاه قضایی به موضوع و در 
نتیجه همکاری خوب دستگاه های اجرایی 
به ویژه اداره کل اســتاندارد، هم اکنون در 
کمتر از 48 ســاعت پس از مهلت تعیین 
شــده، با ترخیص این محموله بزرگ، از 
تحمیل خسارات ناشی از تأخیر به وجود 
آمده به بیت المال و تجار و واردکنندگان، 
جلوگیری شده است و در صورتی که این 
رویه اصلاح نمی شــد تا مــاه های آتی، 
هــزاران تن برنج بــر محموله های قبلی 
انباشت می شد و همین طور با فساد این 
محموله ها مواجه می شــدیم که بحمداللهَّ 
 با پیش دســتی و پیش بینی این مشکل 

حل شد. 

ترخیص چند محموله برنج وارداتی
 به میزان ۵ هزار تن از بندر شهید رجایی

 گروه اقتصادی // مدیر اعتبارات بانک مرکزی گفت: 
پرداخت تسهیلات برای مشــاغل خانگی با ابلاغ 
بخشنامه و تعیین برش های استانی، از اردیبهشت 

آغاز شده است. 
  مهدی صحابی در ارتباط زنده با بخش خبر صدا و سیما 
اعلام کرد: بر اســاس تبصره بند 6 ماده 7 قانون مشاغل 
خانگــی و ماده 17 اجرای قانون، هر ســال با هماهنگی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی نســبت به توزیع 
اعتبارات مشاغل خانگی اقدام می کنیم.وی گفت: امسال با 
همکاری وزارت تعاون، پرداخت اعتبارات قرض الحسنه با 
تعیین توزیع استانی، آغاز شده است. سال گذشته 3 هزار 
میلیارد تومان سهم بانک ها از تسهیلات مشاغل خانگی بود 
که بیش از ۹0 درصد آن محقق شد، امسال این اعتبارات 
با 33 درصد افزایش به 4 هزار میلیارد تومان رسیده است.  
  صحابی این را هم گفت : اگر بتوانیم تا مهرماه بخش عمده ای 
از تسهیلات مشاغل خانگی را پرداخت کنیم، منابع جدیدی 

از سوی بانک مرکزی به این طرح اختصاص پیدا می کند.
مدیر اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به اینکه فرایند ثبت نام 
در سامانه وزارت تعاون شروع شده است، گفت: در کمترین 
زمان افراد معرفی شده از ســوی سامانه به بانک معرفی 
و تســهیلات پرداخت می شود. وی گفت: بانک های ملی، 
ملت، تجارت، صادرات، رفاه، پست بانک و قرض الحسنه 

تسهیلات مشاغل مهر ایران به عنــوان عامل پرداخت 
نگــی  با معرفیهستند که خا

 افراد از ســامانه وزارت تعاون، تسهیلات به آنها پرداخت 
می شــود. صحابی در مورد اینکه آیا امسال هم پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی آغاز شده است، گفت: بندهای 
قانون بودجه هر ســال در مورد مشاغل خانگی وجود 
دارد و تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و اشتغال در آن 
دیده شده است و امسال هم در شورای پول و اعتبار این 
مسئله مطرح شد و سهمیه بانک ها و برش استانی در اوایل 
اردیبهشت به بانک ها ابلاغ شد و توزیع استانی اعتبارات 

هم ابلاغ شده است.
  به گــزارش مهر، وی تأکید کرد: پرداخت تســهیلات 
مشاغل خانگی آغاز شده است. ابهامات در این زمینه به 
ترتیب برطرف شده و سال گذشته با وجود اینکه عملکرد 
ماندگاری در تسهیلات مشاغل خانگی داشتیم، باز هم 
امسال پیش بینی می شود نسبت به سال گذشته رشد خوبی 
داشــته باشــیم و بانک ها پرداخت تسهیلات به مشاغل 

خانگی را در دستورکار قرار داده اند.

بانک مركزی: 

پرداخت تسهیات مشاغل خانگی آغاز شد 

  گروه اقتصادی // بررسی ها نشان می دهد که در مرحله دوم سامانه یکپارچه 
فروش خودرو موعد تحویل خودرو به اغلب متقاضیان به سال بعد موکول شده؛ 

مساله ای که می تواند اهداف تاسیس سامانه را زیر سوال برد.
  به گزارش مهر، 24 خرداد ماه مرحله دوم عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو 
با اعلام اولویت های خودرویی به متقاضیان به اتمام رسید. بررسی ها نشان می دهد که در این دور 
نوبت تحویل اغلب متقاضیان خرید خودرو از طریق ســامانه به سال 1403 موکول شده و این 
درحالیســت که یکی از مهم ترین اهداف ایجاد سامانه یکپارچه، خروج دلالان از بازار خودرو و 
متوازن کردن عرضه و تقاضا بود اما حالا به نظر می رسد با انصراف متقاضیان، این افراد با ورود به 
بازار خودرو مجدد به تقویت نقش دلالان کمک کنند.در واقع وزارت صمت متصور بود که با سامانه 
یکپارچه فروش خودرو می تواند علاوه بر تحویل خودرو با قیمت کارخانه به مصرف کنندگان و 
جلب رضایت حداقلی آنان، سروسامانی هم به بازار خودرو بدهد و نقدینگی موردنیاز تولیدکنندگان 
را نیز تا حدودی تأمین کند اما با وضعیتی که در نوبت دهی خودروها پیش آمد به نظر می رسد این 
هدف نتواند به صورت کامل محقق شود.یکی از اصلی ترین دلایلی که می تواند از تحقق این هدف 
جلوگیری کند، شرط فروش خودرو با قیمت روز است؛ بر همین اساس افرادی که موعد تحویلشان 
به نیمه دوم سال 1403 موکول شده نمی دانند که خودرو را دقیقاً با چه قیمتی قرار است خریداری 
کنند افرادی که موعد تحویلشان به نیمه دوم سال 1403 موکول شده نمی دانند که خودرو را دقیقاً 
با چه قیمتی قرار است خریداری کنند چراکه با توجه به تورم موجود، احتمال افزایش دوباره قیمت 
کارخانه ای خودرو تا ســال آینده وجود دارد، بنابراین احتمال انصراف این دسته از افراد از خرید 
خودرو در سامانه یکپارچه، قوی است.از سویی دیگر در نوبت دهی ها عبارت »پاییز 1403« و 
یا »زمستان 1403« ذکر شده است، بنابراین دقیقاً مشخص نیست متقاضی در چه تاریخی خودرو 
را تحویل خواهد گرفت. باید این مساله را مد نظر قرار داد که اغلب ثبت نام کنندگان در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو متقاضیان عادی بوده و برای مصرف شخصی قصد خرید خودرو را دارند 
بنابراین چگونه می توان این افراد را متقاعد کرد که برای خرید خودرویی که قیمت نهایی و روز نهایی 
تحویل آن مشخص نیست بیشتر از یک سال صبر کنند؟!اما یکی دیگر از مشکلاتی که این روزها 
به چشم می خورد مسئله عدم اجازه ثبت نام به افرادی است که مدارک هویتی شأن کامل است اما 
هنوز در سامانه ها دیده نمی شود. به عنوان نمونه فردی که تاریخ گواهینامه اش به اتمام رسیده و 
اقدام به اخذ گواهینامه جدید نیز کرده است ولی به دلیل عدم اتصال سامانه ها به هم اجازه ثبت نام 
به متقاضی نمی دهد و اعلام می کند که نقص مدرک دارد.همچنین نکته دیگر آنکه وزارت صمت در 
مورد نحوه نوبت دهی شفاف سازی خاصی نکرده است؛ یعنی مشخص نیست نوبت افراد در سامانه 
یکپارچه بر اساس چه پارامتری تعیین شده است  مشخص نیست نوبت افراد در سامانه یکپارچه 
براساس چه پارامتری تعیین شده است. آیا وزارت صمت طبق فرمول قرعه کشی نوبت ها را تعیین 

کرده یا شیوه خاص دیگری برای اعلام اولویت ها داشته است؟
  از سویی دیگر برخی از خودروهایی که در سامانه یکپارچه عرضه شده اند، خودروهای جدیدی 
محسوب می شوند که خط تولید آنها طی سال جاری راه اندازی شده است، بنابراین دقیقاً مشخص 
نیســت خودروساز بتواند این خودروهای جدید را طبق تقاضای ایجاد شده به دست متقاضیان 
برساند یا خیر. البته نمی توان منکر مزایای سامانه یکپارچه فروش خودرو شد؛ این سامانه در دور 
نخست عرضه خودرو که از اسفند سال پیش شروع شده بود، عملکرد به نسبت بهتری داشت اما 
در دور دوم به نظر می رسد وزارت صمت و خودروسازان بیشتر به دنبال »از سر باز کردن« وظیفه 
عرضه خودرو با قیمت کارخانه بودند.نکته دیگر اینکه اگر قرار باشد خودروهای تولید شده در 
ســال آینده به متقاضیان امسال تحویل داده شود، تکلیف کسانی که در دور سوم عرضه خودرو 
ثبت نام کنند، چه می شود؟ یعنی این افراد برای تحویل خودرو تا سال 1404 باید منتظر بمانند؟ 
برنامه وزارت صمت برای ایجاد این حجم از تعهدات برای خودروسازانی که همچنان از مشکلات 

عدیده ای از جمله کمبود نقدینگی، پایین بودن بهره وری و... رنج می برند، چیست؟

دردسرهای سامانه یکپارچه؛

 زمان تحویل و قیمت نهایی خودرو 
مبهم است

 گروه اقتصادی // مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شهری با اشاره به هماهنگی 
ساخت  برای  دولت  مختلف  بخش های 
مسکن، گفت: نوســازی بافت فرسوده 
به عنوان یکی از تاکیدات مهم مقام معظم 
رهبری از برنامه های مهم دولت است و 
در مجموع وزارت راه و شهرســازی در 
پنج خط منســجم در حال پیش بردن 

طرح نهضت ملی مسکن است. 
   محمد آئینی افزود: نوسازی بافت فرسوده، 
بازتنظیم تراکم های شهری، ساخت مجتمع 
و شهرک های مسکونی، مسکن روستایی 
و واگذاری زمین بــه متقاضیان از جمله 
برنامه های منسجم وزارتخانه برای تولید 
و توزیع مســکن در کشــور است. وی 
ضمن تکذیب مباحث مطرح شده به نقل 
از وی که »با وجود بافت فرســوده چرا 
بیابان مسکن بسازیم«، اظهار داشت:  در 
دولت ســیزدهم با راهکارهایی از جمله 
تولید مسکن در قالب نهضت ملی به دنبال 
افزایش عرضه اســت، عرضــه ای که در 

دولت قبل متوقف شده بود.
  معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: 
دولت سیزدهم، ساخت مسکن به خصوص 
برای دهک های پایین را به عنوان یکی از 
برنامه های اصلی خود قرار داد که در کنار 
نهضت ملی مسکن، راهکارهای دیگری از 
جمله نوسازی بافت فرسوده نیز به صورت 

جدی در دستور کار قرار گرفت.
کاهش قیمت تمام شده مسکن برای 

انبوه سازان در بافت فرسوده
  آئینی گفت: نوســازی بافت فرســوده 

با اســتفاده از توان بخــش خصوصی و 
انبوه ســازان در واقع یکی از برنامه های 
دولت برای توسعه مسکن در کشور بوده 

که به خوبی در حال اجرایی شدن است.
  وی بــا اشــاره به اســتقبال از حضور 
انبوه ســازان برای نوسازی بافت فرسوده، 
تصریح کرد: با وجود زیرســاخت ها در 
بافت فرســوده، قیمت تمام شده مسکن 
کــه به عنوان یکــی از موانع جدی برای 
مشــارکت بخش خصوصی است کاهش 
می یابــد. مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شهری با اشاره به برگزاری همایش نقش 
تعاونی های مسکن و انبوه سازان در نهضت 
ملی مســکن با تحقق بازآفرینی شهری 
عنــوان کرد: یکی از مــواردی که در این 
نشست از سوی انبوه سازان مطرح شد، این 
بود که بر این باور هستند که به دلیل عدم 
امکانات زیربنایی در خارج از شهر، قیمت 
تمام شده مسکن برای آنها افزایش داده و 
از سوی دیگر با حضور در بافت فرسوده 

شاهد کاهش قیمت هستند.
  به گــزارش ایرنا؛ آئینی با بیان اینکه در 
صورت حضور انبوه ســازان، نوســازی 
ســالانه 200 هزار واحد مســکونی در 
کشور محقق خواهد شد، گفت: میانگین 
تراکم درنظر گرفته شده در بافت فرسوده 
ســه طبقه بوده و به دنبال استانداردسازی 
در این بخش هســتیم، چرا که ما به دنبال 
تراکم ســازی به خصوص در این بافت ها 
نیستیم و تنها هدفمان در کنار اجرایی کردن 
فرمان مقام معظم رهبری، حفظ سلامت و 

ایمنی مردم است.

وزارت راه و شهرسازی 
در پنج خط منسجم 

نهضت ملی مسکن را پیش می برد

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000054674 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689297.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل 
تشــکيل است  پرونده کلاســه 140240920000054674 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 90 به مساحت 2487/50  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000051537  مورخه 1402/01/19 مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام 
)ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/86668/ن مورخه 1402/03/16 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده 
لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و 
اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان 

تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکيت  آگهی فقدا
نظر به اينکه خانم تاجی خرمی فرزند بشير به شماره ملی 5369561524 به موجب دو فقره استشهاديه محلي مدعي شده است که سند مالکيت پلاک 
309 فرعی از 23- اصلی تحت عنوان ششــدانگ يک باب خانه به مســاحت 1880.37 متر مربع واقع در بخش جغين شهرســتان رودان بخش سه 
بندرعباس که در دفتر املاک جلد 100 صفحه 311 ذيل ثبت 14051 سند مالکيت آن به شماره چاپی 561118 سری الف سال 90  صادر و تسليم 
گرديده است لکن به علت جابجايي اثاثيه منزل مفقود گرديده است و تقاضاي صدور سند مالکيت المثني پلاک فوق برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت 
و تبصره هاي ذيل آن نموده است. لذا در اجراي ماده مزبور اعلام مي گردد چنانچه هر کس مدعي انجام معامله يا سند مالکيت نزد او مي باشد بايستي 
از تاريخ انتشار اين آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسليم و رسيد  اخذ نمايد. در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند 

مالکيت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120آيين نامه مزبور به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. 88 م/الف
تاريخ انتشار: 1402/03/30 

يحيي شيرواني -   رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مجتمع تفریحی، توریســتی و آبدرمانی ایرانیان در نظر دارد نســبت به اجرای موارد )طرح های( ذیل در مجتمع آبگرم گنو 
بندرعباس از طریق آگهی مناقصه اقدام نماید.

1-طراحی، ساخت و اجرای زیپ لاین در محوطه مجموعه
2- طراحی، ساخت و اجرای سر سره آبی تونلی در استخر آقایان
3- طراحی، ساخت و اجرای سر سره آبی روباز در استخر آقایان

لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید نسبت به ارائه مدارک و رزومه کاری مرتبط خود را از تاریخ 1402/03/30 
لغایت تا پایان وقت اداری 1402/04/10 اقدام نمایند.

نشانی شرکت- بندرعباس /کیلومتر30 جاده سیرجان / مجموعه تفریحی و توریستی آبدرمانی ایرانیان گنو
تلفن تماس: 07632560082  تلفن همراه : 09171635823

آگهی مناقصه عمومی
شرکت تفریحی، توریستی و آبدرمانی سرعین ایرانیان

نوبت دوم



روابط عمومی 
با مصرف ماهي و میگو، کودکاني سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهید داشت شیلات هرمزگان 

 ۵ حوادث

     

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان خراسان جنوبی 
از کشــف پرونده ای که فردی با از دســترس خارج کردن 
حساب کاربری یک فروشگاه از دست صاحبش به وی ضرر 

مالی وارد کرده بود،خبر داد.
   ســرهنگ الوانی رئیس پلیس فتا اســتان خراسان جنوبی 
در تشــریح این خبر گفت: فردی به پلیــس فتا مراجعه و با 
ارائه شــکوائیه اعلام داشــت از مدتی قبل فردی ناشــناس 
حساب کاربری فروشگاهم در یکی از شبکه های اجتماعی را 
از دسترس من خارج نموده و با این کار به من ضرر اقتصادی 
زیادی وارد نموده اســت، لذا از این موضوع ناراضی هستم و 
خواهان رسیدگی می باشم.این مقام سایبری افزود: به  منظور 
رسیدگی به شکایت این شــهروند بزه دیده و احقاق حق وی، 
بلافاصله کارشناسان پلیس فتا رســیدگی به این موضوع را 
در دســتور کار خود قرار داده و پرونده اولیه در این خصوص 

تشکیل گردید.سرهنگ الوانی افزود: با اقدامات تخصصی و فنی 
انجام شده توسط کارشناسان پلیس فتا و استخراج مستندات 
و ادله دیجیتال لازم ، متهم شناســایی و مشخص گردید وی 
شریک سابق شاکی بوده که با سوء استفاده از اطلاعات در اختیار 

اقدام به از دسترس خارج کردن حساب کاربری فروشگاه نموده 
اســت .وی افزود: با هماهنگی مقام قضایی متهم به پلیس فتا 
احضار شد و پرونده برای سیر مراحل قضایی به دادسرا ارسال 
گردید .سرهنگ الوانی خاطر نشان کرد :کاربران فضای مجازی 
می بایست به این نکته توجه نمایند که از دسترس خارج کردن 
حساب کاربری افراد در شبکه های اجتماعی جرم بوده و قابل 
 رسیدگی در محاکم قضایی کشور می باشد.رئیس پلیس فتا استان 
خراسان جنوبی گفت: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی 
www.cyberpolice.ir آمــاده دریافــت گزارش های 
مردمی بوده و کاربران گرامی می توانند آخرین اخبار ،حوادث 
و رویداد های سایبری را از این سایت دریافت نمایند .این مقام 
مســئول یاد آور شد : شماره تماس 0۹6380 مربوط به مرکز 
فوریت های ســایبری پلیس فتا به صورت شبانه روزی آماده 

پاسخگویی به سوالات شهروندان در سراسر کشور می باشد.

در امتداد تاریکی

در حالی که من و خواهرم هیچ خواستگاری برای ازدواج نداشتیم 
ناگهان ماجرایی رخ داد که خواستگاران مختلفی زنگ منزلمان 
را به صدا درآوردند اما وقتی هیچ کدام از این خواســتگاری ها 
 به نتیجه نرســید تازه فهمیدم بازیچه هوسرانی برای افرادی 

شده ایم که ...
  این ها بخشــی از اظهارات زن 34 ساله مطلقه ای است که مدعی 
بود او و خواهرش فریب چرب زبانی و حیله گری های زنی به نام 
»بانو« را خورده اند که خواستگارانی را برای ازدواج به آن ها معرفی 
می کرد. این زن جوان با اشاره به این که اعتماد و اطمینان بی جا به 
یک زن مدعی خیراندیشی، زندگی او و خواهر مجردش را در آستانه 
تباهی قرار داده است به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: به 
علت اشــتباه بزرگ ترها در دوران جوانی با مردی ازدواج کردم که 
30 سال از خودم بزرگ تر بود به همین دلیل هم اختلافات زیادی 
با یکدیگر داشــتیم و همدیگر را به هیچ وجه درک نمی کردیم این 
بود که 10 سال قبل و در حالی که تازه وارد بیست و چهارمین بهار 
زندگی شده بودم از »قدرت« طلاق گرفتم و به خانه پدرم بازگشتم 
اما آن جا هم از نظر روحی و روانی آرامش نداشــتم چرا که خواهر 
کوچک تر و برادر 40 ســاله ام نیز مجرد بودند و پدر و مادر پیرم 
توان اقتصادی خوبی برای تامین هزینه های زندگی ما نداشــتند. از 
سوی دیگر نیز مدام نیش و کنایه و سرزنش های اطرافیانم را تحمل 
می کردم و از این موضوع بســیار رنج می کشیدم. خلاصه در این 
شرایط خیلی دوست داشــتم دوباره ازدواج کنم و زندگی مستقلی 
داشته باشم ولی می خواســتم این بار خودم تصمیم بگیرم و حتی 
خواهــر کوچک ترم را نصیحت می کردم که بدون عشــق و علاقه 
و تحقیقات کافی هرگز پای ســفره عقد ننشیند با این حال چون در 
محله ای قدیمی و حاشیه شهر زندگی می کردیم و شرایط اقتصادی 
مناســبی هم نداشتیم، هیچ خواستگاری به سراغ ما نمی آمد تا این 
که روزی یکی از همســایگان پای درد دلم نشست و سپس گفت: 
زنی به نام »بانو« را می شناسد که برای »خیراندیشی و نیکوکاری« 
واسطه ازدواج دختران و پسران زیادی شده است اگر شما هم دوست 
دارید من شماره تلفن شما را برای معرفی خواستگاران شایسته در 
اختیارش بگذارم! من که از شنیدن این موضوع خیلی خوشحال شده 
بودم بی درنگ قبول کردم و لبخند سعادت و خوشبختی بر لبانم نقش 
بست. طولی نکشید که »بانو« با من تماس گرفت و با چرب زبانی 
و ادب خاصــی با من گفت وگو کــرد. »بانو« که صدایی مهربان و 
 دلنشین داشت قول داد نه تنها برای من و خواهرم شوهر مناسبی پیدا 
می کند بلکه برادرم را نیز از این شرایط رها خواهد کرد. بعد از این 
تماس تلفنی پای خواســتگاران زیادی به خانه ما باز شد و هر روز 
افرادی زنگ منزلمان را به صدا درمی آوردند در همین حال یک روز 
یکی از خواســتگاران که مرد میانسالی بود به من پیشنهاد کرد برای 
آشنایی بیشــتر با یکدیگر بیرون برویم تا از هم شناخت پیدا کنیم. 
من هم که دوســت داشتم هرچه سریع تر سرو سامان یابم و ازدواج 
کنم، پیشــنهادش را پذیرفتم. او مرا به خانه ای برد که دو مرد دیگر 
هم آن جا بودند. ولی بعد از تعارف آب میوه، دیگر چیزی نفهمیدم. 
وقتی چشمانم را گشودم متوجه موضوعات غیراخلاقی شدم اما به 
روی خودم نیاوردم چون او با شور و شوق خاصی ادعا کرد به خانه 
بازگردم تا او به خواســتگاری ام بیاید! ولی بعد از گذشت چند روز 
از آن مرد خبری نشد وقتی با »بانو« تماس گرفتم و موضوع را گفتم 
او با تعجب اظهار بی اطلاعی کرد و مدعی شد از خواستگاری چنین 
فردی خبر ندارد! و من نباید به او اعتماد می کردم. در حالی که این 
 ماجــرا تاثیر بدی بر روح و روانم گذاشــته بود، چند روز بعد مرد 
۵۵ ساله عرب زبانی به خواستگاری خواهر مجردم آمد. »بانو« چنان 
از ثروت و اخلاق او تمجید می کرد که مدعی بود دیگر خوشبختی به 
شما روی آورده و به قول معروف »نانتان در روغن افتاده است!« ولی 
»سلیمان« ادعا کرد چون مدارکش در کشور دیگری است باید مدتی 
خواهرم را به عقد موقت خودش درآورد تا بعد از تکمیل مدارک در 
ایران، مراســم ازدواج دایم را برگزار کنیم.خواهرم نیز پذیرفت و با 
خواندن صیغه محرمیت به عقد موقت »سلیمان« درآمد اما یک هفته 
بعد او به بهانه آوردن اســناد و مدارک هویتی به یکی از کشورهای 
همسایه رفت و دیگر بازنگشــت. وقتی موضوع را پیگیری کردیم 
او مدعی شــد مبلغ ۵0 میلیون تومان به ما پرداخته است ولی قصد 
ازدواج دایم را ندارد! در میان بهت و حیرت تازه فهمیدم که این پول 
به حســاب »بانو« واریز شده است! این درحالی بود که خواهرم به 
امید ازدواج دایم با آن مرد عرب زبان، آینده خود را به تباهی کشیده 
 بــود! با وجود این همه ماجراهای تلخ، باز هم »بانو« ادعا می کرد: 
 او فقــط خواســتگاران را به ما معرفی کرده اســت و نقشــی در 
کلاهبرداری یا فریب خوردگی دیگران ندارد. در همین حال »بانو« 
بــا چرب زبانی خاصی دوباره مرد جوانــی را به ما معرفی کرد که 
مدعی بود یک خواســتگار واقعی است و قصد دیگری جز ازدواج 
و سروســامان دادن به زندگــی اش را ندارد!ولی نمی دانم چرا باز 
هــم فریب چرب زبانی های او را خــوردم و حرف هایش را باور 
کردم. وقتی »هومن« را  دیــدم او گفت: می خواهد من و خواهرم 
را در کنار یکدیگر ببیند تا هرکدام برای ازدواج با او مناســب بودیم 
مقدمات ازدواج را فراهم کند! ولی متاسفانه »هومن« هم به بهانه این 
که تصاویری از من و خواهرم را باید به خانواده اش نشان بدهد، فیلم 
و عکس های بدون حجاب و در شرایط نامناسب از ما تهیه کرد ولی 
دیگر از او هم خبری نشد! وقتی فهمیدم که ما فقط بازیچه هوسرانی 
برای خواستگاران قلابی »بانو« هستیم در حالی به کلانتری آمدم که 

او ما را تهدید به انتشار این فیلم ها کرده است! ...

خواستگاری بهانه هوسرانی! 

آتش سوزی كشتی فیلیپینی؛
 ۱۲۰ مسافر و خدمه نجات یافتند

  به گفته مقامات فیلیپینی، آتش ســوزی در کشــتی بزرگی در 
آب هــای اطــراف این کشــور رخ داد با تلاش گارد ســاحلی و 
امدادگران خاموش شــده و تمام خدمه و مســافران کشتی نجات 
یافتند. گارد ساحلی فیلیپین اعلام کرد تمامی 120 مسافر و خدمه 
این کشــتی فیلیپینی کــه در دریا آتش گرفت به ســلامت نجات 
 یافتند و آتش نیز خاموش شــده است.این کشتی فیلیپینی به اسم 
»M/V EspEranza star« با 6۵ مســافر و ۵۵ خدمه در 
مسیر حرکت از استان »سیکیجور« به استان »بوهول« فیلیپین دچار 
آتش سوزی شد.گارد ساحلی فیلیپین افزود: دو کشتی را برای نجات 
و خاموش کردن شعله های حریق که بیش از پنج ساعت ادامه داشته، 
در محل حادثه مستقر کرده است.عکس ها و ویدئوهای منتشر شده 
توسط گارد ساحلی فیلیپین نشان می دهد که در زمان حادثه شعله های 
آتش و دود سیاه از دو عرشه در یک انتهای کشتی بلند شده است.
یک سخنگوی گارد ساحلی نیز اطمینان داده همه کسانی که در کشتی 
بوده اند در امان هستند اما جزئیات بیشتری از حادثه ارائه نکرده است.

گرمای شدید در شمال هند جان ۹۸ تن را گرفت
  رســانه های داخلی هند اعلام کردند: دست کم ۹8 نفر بر اثر 
گرمای شدیدِ چند روز گذشته در »اوتار پرادش« و »بیهار« جان 
خود را از دست داده اند و بسیاری از بخش های شمالی این کشور 
به دلیل موج گرمای طاقت  فرسا همچنان ملتهب است. مقامات 
محلی می گویند: صدها نفر نیز به دلیل علائم شدید گرمازدگی 
به بیمارستان مراجعه کرده یا بستری شده اند.بنابر اعلام مقامات 
بهداشتی، اغلب افرادی که به بیمارستان مراجعه کرده اند در سنین 
بالای 60 سال بوده اند و اشخاصی که بیماری های زمینه ای دارند 
به مراتب آسیب پذیرتر بوده و در این موج شدید گرما، بیشتر دچار 
علائم گرمازدگی شامل تب و تنگی نفس می شوند.بنابر داده های 
اداره هواشناســی هند )IMD(در برخی نقاط دمای بالای 4۵ 
درجه سانتیگراد ثبت شده که به مرحله هشدار جدی رسیده  است.

۲۹نفر در تیراندازی حومه شیکاگو زخمی شدند
  منابع خبری اعلام کردند: به دنبال وقوع تیراندازی در محله 
»ویلوبروک« در نزدیکی شیکاگو واقع در ایالت ایلینوی آمریکا 
دست کم 2۹ نفر هدف شلیک گلوله قرار گرفتند.رسانه های محلی 
اعلام کردند: در این حادثه که ضارب یا ضاربان به سمت جمعیتی 
حدود 200 یا 300 نفر شــلیک کرده اند.بنابر گزارش های اولیه، 
این تیراندازی ها به دنبال یک محاصره غیرقانونی خیابانی رخ داده 
است.پلیس ایالتی ایلینوی می گوید: هنوز جزئیات بیشتری از این 

حادثه در دست نیست و تحقیقات در مورد آن آغاز شده است.
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حوادث جهان

گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان از توقیف سواري 
پژو و کشف 1۶5 کیلوگرم تریاك در عملیات ضربتي پلیس 

شهرستان »زرین دشت« خبر داد.
   ســردار »رهام بخش حبیبي« اظهار داشت: در راستاي 
طرح مبارزه با سوداگران مرگ، ماموران انتظامي شهرستان 

زرین دشت حین کنترل خودروهای عبوری در محورهاي 
مواصلاتي به یک سواري پژو 40۵ مشکوک و دستور ایست 
دادند که راننده بدون توجه، فرار کرد.وي بیان داشت: پس از 
طي مسافتي تعقیب و گریز ماموران انتظامي با عکس العمل 
به موقع موفق شدند خودرو را توقیف و در بازرسی از آن 

16۵ کیلوگرم تریاک کشــف کنند.فرمانده انتظامی استان 
فارس با اشــاره به اینکه در این خصوص راننده دستگیر و 
براي ســیر مراحل قانوني روانه دادسرا شد، گفت: پلیس با 
سوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر برخورد قاطع و 

قانوني خواهد کرد و اجازه فعالیت به آنان نخواهد داد.

دعوای همسایه ها رنگ خون گرفت

گروه حوادث// دخالــت اراذل و اوباش در بحث 2 مرد 
همسایه منجر به قتل یکی از آنها شد.

   23 اردیبهشــت امسال مرد جوانی در حالی که با ضربات 
شــی ء نوک تیز به شدت مجروح شــده بود به بیمارستان 
لقمان تهران منتقل شــد اما ساعتی بعد به دلیل عمق شدید 
جراحات وارد شده جان خود را از دست داد.به این ترتیب 
رسیدگی به موضوع در دســتور کار  محمد جواد شفیعی 
 بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت و بررسی ها برای 
روشن شدن راز ماجرا آغاز شد .در تجسس ها مشخص شد 
روز حادثه مقتول در کوچه محل زندگی اش در حال جر و 
بحث با یکی از همسایه های خود به خاطر نظافت ساختمان 
بوده است که در همان زمان تعدادی از اراذل و اوباش محل 

وارد کوچه شده و متوجه درگیری لفظی دو همسایه می شوند.
 سپس شروع به شاخ و شانه کشیدن برای دو همسایه کرده و 
می گویند نباید در محله ما دعوا کنید! همین ســبب وقوع 
درگیری بین مقتــول و یکی از اراذل شــده که در جریان 
درگیری  مرد جوان هدف اصابت ضربات قمه قرار گرفت و 
جان باخت.به دستور بازپرس جنایی دوربین های مدار بسته 
محل بازبینی شده و عوامل دخالت کننده در درگیری شناسایی 
شدند.سرانجام مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران موفق 
به دستگیری متهمان شدند و به زودی برای بازجویی به شعبه 

پنجم دادسرای جنایی تهران ارجاع خواهند شد.

گروه حوادث// رئیس ســازمان قضایی 
نیروهای مســلح خراسان شمالی گفت: 
در حادثه ای کــه 2 هفته پیش منجر به 
 قتل یک سرباز در بجنورد شد، اشتباه و 
بی توجهی یک سرباز وظیفه محرز است.     
   مجتبی زارع  در نشست خبری با اصحاب 
رســانه با اشاره به شــوخی دو سرباز که 
منجر به قتل یکی از آنان در بجنورد شــد، 

اظهار داشت: تحقیقات قضایی در این زمینه 
در حال انجام اســت. وی با تشــریح این 
حادثه افــزود: در این صحنه 3 نفر حاضر 
بودند که یکی از ســربازان که اسلحه در 
اختیار داشــته، به قصد شوخی و با فرض 
اینکه ســلاح خالی بوده، دو بار گلنگدن 
را کشیده و مطمئن می شود که فشنگی در 
لوله تفنگ نیســت. رئیس سازمان قضایی 

نیروهای مسلح اســتان گفت: متأسفانه به 
دلیل سهل انگاری و اشتباه محض این سرباز 
وظیفه، مضروب جان باخته و فرد ضارب 
نیز با اتهام قتل شبه عمد در مرحله دادرسی 
است. وی افزود: تصاویر دوربین مداربسته 
و اظهارات نفر سوم حاکی از این است که 
ضارب با تصور خالی بودن سلاح این اقدام  
را کرده است. زارع تصریح کرد: متأسفانه 

اشتباه و تقصیر فاحش این سرباز در صحنه 
منجر به وقوع یک حادثه دردناک شده و 
اولیای دم سرباز مرحوم نیز شکایت کرده 
و پیگیری حقوقی در حال انجام است.زارع 
در پاســخ به این سؤال که چرا این اسلحه 
فشنگ جنگی داشته است، افزود: نگهبانی 
از اماکن نظامی دارای الزاماتی اســت. فرد 
ضارب نیز در این صحنه خشاب سلاح را 
برداشته و دوبار گلنگدن را کشیده اما ماندن 
فشنگ در داخل لوله اسلحه، منجر به این 

اتفاق شده است.

جزئیات شوخی مرگبار 2 سرباز در بجنورد

►

مفقودی
پروانه کسب  ۱۰۰۴۹/ص پ ک /۰۰ تاریخ 

صدور۱۴۰۰/۶/۳۰ صنف پوشاک بچه گانه آدرس 
قشم- مجتمع تجاری سیتی سنتر یك طبقه اول  

پلاک ۲۱۰۷ بنام فاطمه کشاورز کوته جردی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ضرر مالی با از دسترس خارج کردن حساب کاربری توسط شریک سابق

آگهی برگزاری مناقصه عمومی  )دو مرحله ای  (
شماره مناقصه : 1402/1

ت اول
نوب

شهرداري ميناب در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 36 مورخ 1401/06/29 شورای اسلامی شهر میناب  اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکار واجد شرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 

توضيحات: و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب - واحد عمرانی شهرداری 
میناب مراجعه نمایند.

شرايط : 1- نوع و مبلغ تضمين شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 11/322/832/928 ریال ریال  را بصورت ضمانت 
نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حســاب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شــعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد 
در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. ۲- تاريخ دريافت اسناد: از تاریخ 1402/03/30 لغایت 1402/04/07 می باشد .  ۳- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1402/04/18 می باشد .4-  تاريخ بازگشايي پاکتها: روز دوشنبه مورخه 
1402/04/19 راس ساعت 10 صبح .۵- مكان بازگشايي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت 

به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند . 
7- به پیشــنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد 

شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
 9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 10- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا 

سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir  مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری میناب

مشخصات پروژه
اجرای زیر سازی  بلوار الغدیر ) امام علی )ع( (

شماره موافقت نامه 
1401/6/1364

ردیف

1
مبلغ برآورد اولیه پروژه
113.000.000.000ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
11/322/832/928 ریال

رشته و رتبه مورد نیاز 
دارا بودن پایه 5 راه و ترابری 

►

  
دادنامه

پرونده کلاســه 140240920000184522 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي اســتان هرمزگان تصميم نهايي 

شماره 140240390000688690.  
شــاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 
اســتان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 

اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با 
نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شــکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساســي  .  گردشــکار: 
بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 
49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 
140240920000184522 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 
پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « :  

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، 
ليردف جنوبی، قطعه 33 به مساحت 4968/69 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی 
های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000311211مورخه 1402/02/16 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 
قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت 
به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی 
گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) 
کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت 
يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، 
ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88169/ن مورخه 1402/03/17 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه 
شــخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به 
تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه 
ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی 
از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره 
غيابی و ظرف بيســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف 
بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه 

دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ناکامی راننده پژو در انتقال ۱۶۵ کیلو تریاک در »زرین دشت«

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان حوا سالم زاده فرزند محمد با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان بنيامين ابراهيم زاده فرزند يعقوب به تاريخ 

1401/9/4 رحمت ايزدی پيوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- حوا سالم زاده فرزند محمد متولد 1348/1/1 به ش.ش يک مواليد مادر مرحوم .2- ياسين ابراهيم زاده فرزند يعقوب متولد 1383/12/4 به ش.ش 4700112115  برادر 

مرحوم . لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد .
                                 حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسيان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شناسه آگهی : 1514531



۶
سه شنبه 30 خرداد 1402

1 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4189 

ویژه   شهرستان  میناب

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 پیگیری مالیات شرکت های نفتی بزرگ 
در شرق هرمزگان 

  گروه شهرســتان// نماینده مردم شــرق هرمزگان خواستار 
پرداخت مالیات شرکت های بزرگ نفتی مستقر در شرق این استان 
از معاون اول رئیس جمهور شد. حسین رییسی نماینده مردم شرق 
هرمزگان با اشاره به دیدار مجمع نمایندگان هرمزگان با مخبر معاون 
اول رئیس جمهور اظهار داشــت: در این نشست تأکید کردیم که 
شرکت های نفتی و بنگاه های اقتصادی بزرگی که در شرق هرمزگان 
مشــغول فعالیت هستند باید مالیات خود را در همان منطقه و نیز 
حساب های بانکی خود را در بانک های شرق هرمزگان متمرکز 
کنند تا این منافع نصیب مردم این منطقه شود.وی افزود: مردم سه 
روستا از توابع جاسک نیز خواستار رفع تعارضات با شرکت های 
نفتی و گازی هســتند و انتظار دارند که خسارت ناشی از تملک 
اراضی آبا و اجدادی آنان به درســتی پیگیری و پرداخت شود که 
 در این زمینه نیز مســائل و مشــکلات را به طور کامل با معاون 
اول رئیس جمهور مطرح کردیم.رییســی همچنین با اشــاره به 
محرومیت های شرق هرمزگان، اتخاذ تصمیماتی کلیدی و پایدار 
برای تأمین منابع لازم به منظور توسعه و پیشرفت منطقه را خواستار 
 شد و عنوان کرد: با پیگیری هایی صورت گرفته مقرر شد پرونده 
43 شرکت و بنگاه های اقتصادی بزرگ به محل فعالیت آنها عودت 
داده شــود.به گزارش فارس، نماینده مردم شرق هرمزگان گفت: 
استفاده از ظرفیت نیروهای هرمزگانی در مدیریت شرکت های نفتی 
و هیأت مدیره آنها نیز از جمله دیگر خواسته های مطرح شده در 

نشست نمایندگان با معاون اول رییس جمهور بود.
برگزاری دوره آموزش تصویربرداری سینما 

در میناب 
  النــاز مطهری نــژاد گروه شهرســتان// دوره آموزشــی 
تصویربــرداری ســینما به همــت انجمن ســینمای جوان در 
 شهرستان میناب برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، مصطفی 
کریمی زاده ضمن بازدید از این دوره به جایگاه عکاسی در هنر 
اشــاره کرد و گفت: رشته عکاسی یک حرفه بسیار حساس و 
نیازمند دید هنری و خلاقیت بسیار است و یک عکاس حرفه ای 
 باید بسیار صبور باشد و از زاویه های مختلف به محیط نگاه کند. 
کریمی زاده بیان کرد: این دوره آموزشــی که با هدف آموزش 
اصول و تکنیک های تصویربرداری در ســینما برای هنرجویان 
 برگزار شــد. گفتنی اســت: ایــن دوره آموزشــی  با تدریس 
» اصغر گردابی « از مدرسان انجمن سینمای استان و شهرستان 
میناب برگزار که طی گذراندن 13جلسه 48ساعت آموزش به 
صورت عملی و تئوری در پایــان پس از قبولی به هنرجویان 

گواهی پایان دوره سینماجوان ایران اعطا می گردد.

گروه شهرستان// امام جمعه میناب گفت: جنایاتی 
که منافقیــن در حق مردم ایران کــرده و نوکری 
استکبار و دشمنان ملت ایران را داشته اند، نباید به 

فراموشی سپرده شود. 
   حجت الاســلام والمســلمین ابراهیمی امام جمعه 
شهرســتان میناب اظهار کرد: 28 خــرداد ماه یادآور 
 اوج جنایات و خیانت های منافقین کوردل نســبت به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت شریف ایران است 
که پیرامون جریان منافقین، سه تا نکته نیاز به یادآوری 
دارد؛ نخست پیشینه فکری جریان منافقین یا به عبارت 
قبل از پیروزی نظام مقدس جمهوری اسلامی، سازمان 
مجاهدین خلق ایران اســت.وی در ادامــه افزود: در 
جریان شناسی سیاسی، جریان هایی را که بعد از ملی 
شــدن صنعت نفت به وجود آمدند برخی از جریان ها، 
جریانهای التقاطی رادیکال به شمار می آیند که نمونه 
بارز جریان التقاطی رادیکال را سازمان مجاهدین خلق 
ایران است که البته در سال 1344 از دل نهضت آزادی 
منشعب شــد، در واقع قبل از 44 جزء نهضت آزادی 
بودند و بعد جدا شــدند.امام جمعه شهرستان میناب 
همچنین گفت: این جریان ســازمان مجاهدین خلق 
 آن نگاهی که به اسلام داشتند به دنبال انطباق اسلام با 
معیار های عصر جدید و التقاط بین اسلام و مارکسیسم 
بودند و ایدئولوژی که آنان مترقی و پیشرو می دانستند 

تفکر مارکسیستی بود.حجت الاسلام والمسلمین ابراهیمی 
ادامه داد: تفکر و روش مبارزه آنها با جریان های انقلابی 
قبل از پیروزی انقلاب تفاوت داشــت و روش مبارزه 
آنها، مسلحانه بود و تنها روشــی که جریان منافقین 
در قبل از پیروزی انقلاب صحیح می دانســتند  همین 
روش مسلحانه بود، آنان خانه های تیمی داشتند، افراد 
را ترور، و اماکن دولتی را منفجر و حتی از بانک های 
دولتی و اموال عمومی در آن زمان هم سرقت می کردند 
که این نوع تفکر آنها هست که بعد از پیروزی انقلاب 
هم که متوجه شدند با این نظام هماهنگ نیستند همین 
تفکر را ادامه دادند و بعد از پیروزی انقلاب اســلامی 
بــه دنبال براندازی این نظام مقــدس بودند.وی تاکید 
کرد: در دو مقطع خیانت و جنایت منافقین را شــاهد 
بودیم، در ســال 1360 که البته بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، وقتی منافقین دیدند که نظام مقدس جمهوری 
اســلامی و تفکر حضرت امام با تفکر آنها ســازگار 
نیســت با آن نظام همراهی نکردند اما در سال 1360 
ســازمان مجاهدین در واقع یا همان منافقین با انفجار 

به براندازی نظام مقدس جمهوری اســلامی را بودند.
امام جمعه شهرســتان میناب در ادامــه افزود: جالب 
است که در سال 1360 که رجوی از ایران فرار کرد به 
جریان های هم سو در فرانسه وعده داده بود که طی دو 
ماه نظام جمهوری اسلامی حتماً متلاشی خواهد شد به 
عبارتی وعده داده بود که نظام مقدس را از بین می برد، 
لذا اقدامات غیرقانونی زیادی را در این ســال و سال 
قبل از آن مرتکب شدند و خانه های تیمی که برگرفته 
از تفکر آنان بود و تجمعات خشونت آمیز غیرقانونی را 
که راه اندازی و امــوال عمومی را تخریب می کردند، 
اماکن عمومی را تصــرف غیرقانونی می کردند حتی 
برای بیگانگان و دشمنان جاسوسی می کردند.ابراهیمی 
 اذعان داشــت: 30 خــرداد 1361 اوج تقابل آنها با

نظام مقــدس جمهوری اســلامی بود که شــورش 
 مســلحانه ای را که بــر علیه نظام مقدس داشــتند و 
عده ای از مردم را به شهادت رساندند البته وقتی نظام 
مقدس جمهوری اســلامی با قاطعیت با آنها برخورد 
کرد و احساسات آنها از ایران برچیده شد در سال 67 

رجوی، منافقین را که از کشور فراری شده بودند از نقاط 
مختلف دنیا به عراق دعوت کرد این در حالی بود که ما 
 درگیر جنگ تحمیلی بودیم، رژیم بعثی عراق به کشور 
حمله کرده بود و منافقین نیــز در عراق با رژیم بعث 
همکاری های زیادی را در مســائل مختلفی داشتند، 
اطلاعاتی از نقاط خاص کشــور به رژیم بعث عراق 
می دادند و بســیاری از حملاتی که رژیم بعثی به نقاط 
خاص کشور داشتند با هدایت و راهنمایی منافقین بود.

وی سپس افزود: اوج جنایات منافقین در سال 67، سه 
عملیاتی بود که در 8 فروردین، 28 خرداد و 30 مرداد 
همان سال بر علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
انجام دادند و تعداد زیادی از مردم بیگناه را به شهادت 
رساندند، در بین شهدای که توسط منافقین به شهادت 
رسیدند از کودک سه ساله تا پیرمرد ۹0 ساله دیده می شد، 
تعداد زیادی از نیروهای نظامی نیز به شهادت رسیدند.

امام جمعه شهرستان میناب با تاکید بر اینکه همگان باید 
از این مناسبت ها، درس عبرت بگیریم، تصریح کرد: به 
ویژه نسل جوان باید با جنایات و شرارت ها و اهداف 

منافقین آشنا شوند تا فریب آنان و جریانات مشابه شان 
را در این عصر و زمان نخورند و تحت تاثیر آنها قرار 
نگیرند.به گزارش فارس، حجت الاســلام والمسلمین 
ابراهیمــی در پایان گفت: جوانان و نوجوانان در عصر 
حاضر، جنایات داعش را شنیدند و دیدند لذا باید در 
جریان جنایت و خیانت منافقین در ســال 60 یا سال 
 67 که کمتر از جنایات داعــش نبود بلکه از جهاتی 
خطرناک تر هم یودند قرار گیرند، چون تفکر منافقین 
شبیه تفکر داعش بود، البته داعش از جهاتی به برخی از 
دستورات اسلامی پایبند بودند اما منافقین پایبند نیستند 
و خطر آنان از داعش قطعاً کمتر نیست بلکه بیشتر است 
بنابراین لازم است که نسل جوان با این تفکرات التقاطی 

همیشه آشنا باشد که تحت تاثیر آنها قرار نگیرند.

امام جمعه میناب :

جنایات منافقین نباید از اذهان فراموش شود 

خبر

گروه شهرستان// جلسه برنامه ریزی جهت بازسازی واقعه غدیر خم در 
کریان میناب برگزار شد.

      با حضور ســرهنگ پاســدار اصغر رنجبری مسئول فرهنگی هنری 

ســپاه ناحیه میناب ، مصطفی کریمی زاده رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و جمعی از هنرمندان بسیجی مینابی و دهیار و هیأت های مذهبی 
دهســتان ، به منظور برنامه ریزی و کیفیت بخشیدن بیش از پیش مراسم 

 بازسازی واقعه غدیر در شهرستان میناب جلسه ای در حوزه مقاومت بسیج 
صاحب الزمان)عج ( کریان برگزار گردید.این منطقه به جهت داشتن سرزمین 
بکر و طبیعت کوهســتان و نخیلات بستر مناسبی برای اجرای این مراسم 
باشــکوه می باشد و در همین جلسه طی بازدید میدانی از محل بازسازی 
واقعه غدیر توسط کارشناسان و هنرمندان همه جوانب کار از نزدیک بررسی 
شد.به گزارش خبرگزاری بسیج هرمزگان، بازسازی واقعه غدیر برای نهمین 

سال متوالی در جای جای شهرستان میناب برگزار می گردد.

گروه شهرستان// رئیس واحد بازرگانی تعاون 
روســتایی هرمزگان از خرید تضمینی بیش 
از ۶0 هزار و 28۴ تـُـن گندم از ابتدای فصل 
برداشــت )نیمه فروردین 1۴02( تاکنون خبر 
داد و گفت: این میزان خرید تضمینی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 50 درصد افزایش را 

نشان می دهد. 
   محمدرضا ماندگاری افزود: ســازمان تعاون 
روســتایی هرمزگان با بهره گیری از 11 مرکز و 
کمیسیون خرید، توانســته بیش از 10 میلیارد 
تومان گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را به قیمت 
1۵ هــزار تومان خریــداری و حمل کند.وی، 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را متعلق به 
شهرستان حاجی آباد دانست و بیان کرد: ۵۹ هزار 

و 300 تن از گندم های خریداری شده در سامانه 
سیفا ثبت شده و افزون بر ۵8 هزار تنُ نیز جهت 
پرداخت بهای گندم به بانک ارسال شده است.
رئیس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
اظهار کرد: »گهکم، فارغان، تاشکوییه، شمیل، 
آشکارا و احمدی« در حاجی آباد، »هشتبندی و 
تیرور« در میناب، »زیارتعلی« در رودان، بستک 
و پارسیان از مراکزی بوده که خرید تضمینی گندم 
دارند.ماندگاری یادآورشد: باتوجه به رسیدن به 
پایان فصل برداشــت )اوایل تیرماه(، بیشتر این 
مراکز کار خریدشان به پایان رسیده و تعطیل شده 
و تنها مرکز گهکم در حاجی آباد همچنان فعال 
است.در ســال زراعی جاری 17 هزار و ۵00 
هکتار از زمین های کشاورزی استان هرمزگان به 

زیرکشت گندم رفته است که پیش بینی می شود 
بیش از 6۵ هزار تن محصول برداشت شود.گندم 
در اســتان هرمزگان از 1۵ آبان تا 1۵ بهمن هر 
سال کشت شــده و برداشت این محصول نیز از 
نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر سال 
ادامه دارد.رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه خرید تضمینی 
دانه روغنی کلزا نیز در اوایل خردادماه امسال به 
پایان رسیده است، گفت: امسال 332 تن از این 
محصول توسط شــبکه تعاون روستایی استان 
از کلزاکاران خریداری شــده است.به گزارش 
ایرنا، ماندگاری یادآورشــد: 2 مرکز در گهکم 
حاجی آباد و زیارتعلــی رودان کار خرید کلزا 
در هرمــزگان را به قیمت 23 هزار تومان انجام 

دادند.شهرستان های حاجی آباد و رودان 2 قطب 
مهم کشاورزی استان هرمزگان هستند که بیش از 
۹0 درصد ســطح زیر کشت کلزا در این مناطق 
قرار دارد.کلزا در هرمــزگان از نیمه آبان ماه تا 
نیمه آذرماه هر ســال کشت شده و برداشت آن 
نیز از نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه اردیبهشت 
ماه ادامــه دارد.دانه کلزا حاوی 4۵ -40 درصد 
روغن، 17 تــا 26 درصد پروتئین و کنجاله آن 
حاوی ۵0 درصد پروتئین است.همچنین این گیاه 
می تواند در تناوب بــا زراعت گندم و جو قرار 
گرفتــه و از تراکم بیماری ها، آفات و علف های 
هرز بکاهد و باعــث افزایش عملکرد دانه این 
محصولات شــود.از طرفــی کاه و کلش کلزا 
 سریعتر از غلات در زمین پوسیده و سبب افزایش 
مواد آلی و بهبود حاصلخیزی خاک می شــود. 
کنجاله کلزا به دلیل دارا بودن پروتئین زیاد برای 

تغذیه دام بسیار مناسب است.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// آزمون های جامع و ادواری 
مهارتی بخش فرهنگ و هنر به صورت برخط آنلاین حضوری با 

حضور 5۴ هنرجو در شهرستان میناب برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مصطفــی کریمی زاده رئیس اداره 
فرهنگ وارشاد اسلامی شهرستان میناب در حاشیه این آزمون 
از برگزاری چهلمیــن آزمون ادواری و دومیــن آزمون جامع 
بخش فرهنگ و هنر در ســال تحصیلی 1402-1401 به طور 
همزمان با سراســر کشور به صورت برخط – آنلاین حضوری 
در این شهرســتان خبــر داد. کریمی زاده افــزود: آزمون های 
مهارتی بخش فرهنگ و هنر شــامل آزمون های کتبی و عملی 
می باشد که بصورت سراسری و همزمان، به منظور فراگیری و 
ارتقاء سطح آموزش های مهارتی و هنری، همچنین ساماندهی 
و ایجاد بســترهای لازم برای جذب فــارغ التحصیلان به بازار 
کار و  اشــتغال مولد در حوزه فرهنگ و هنر و پرورش روحیه 
کارآفرینی در فارغ التحصیلان آموزش های مهارتی به صورت 
جامع و هماهنگ در سطح کشور برگزار می شود.گفتنی است: 
چهلمین آزمون ادواری و دومین آزمون جامع بخش فرهنگ و 
هنر در سال تحصیلی 1402-1401 در دو بخش کتبی و عملی 
در رشته های طراحی گرافیکی سیاه و سفید، طراحی گرافیک 

رنگی، کاربر رایانه، گرافیک رایانه و تایپ برگزارشد.

برگزاری آزمون های جامع و ادواری 
مهارتی فرهنگ و هنر در میناب 

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000184353 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000688645.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با 
نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  .  گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد 
و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000184353 تحت نظر است دادگاه 

با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « :  

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 32 به مساحت 2487/50 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير 
بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000311110مورخه 1402/02/16 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً 
با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و 
هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88074/ن مورخه 
1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک 
 و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و 
 يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم 

محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خيريه شهرستان رودان در نظر دارد تعدادی از رقبات تجاری و زراعی موقوفه را به صورت اجاره 

از طریق مزایده به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید :

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رودان

ردیف
1
2
3
4
5
6

نام ملک )رقبه(
زمین زراعی جمشید آباد
زمین زراعی کهنشوئیه 

زمین زراعی فرزان
تجاری)راه پله(
تجاری شماره 1
تجاری شماره 2

نام موقوفه
مسجد جامع دهبارز
حسینیه کهنشوئیه

مسجد جامع دهبارز
مسجد جامع دهبارز

مسجد امیرالمومنین)ع(
مسجد امیرالمومنین)ع(

مساحت متر مربع
2269.39

8150
2813
10

27.51
37.53

محل وقوع
جلگه کمیز
کهنشوئیه

جلگه کمیز
بلوار انقلاب

روبروی استادیوم ورزشی
روبروی استادیوم ورزشی

مبلغ پایه اجاره سالیانه )ریال(
60/000/000
60/000/000
65/000/000
72/000/000
180/000/000
240/000/000

**  شرايط و مدارک شرکت در مزايده :        - تکمیل فرم شرکت در مزایده - واریز 10 % مبلغ پایه به حساب موقوفه 
**  مهلت شرکت در مزايده :                            - از تاریخ1402/4/1 تا پایان وقت اداری مورخ 1402/4/15 

 ** زمان برگزاری مزايده  :                        - ساعت 9 صبح روز شنبه 1402/4/17
** متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا شرکت در مزایده به اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان واقع در مجتمع اداری 
جنب دادگستری مراجعه و یا با شماره تلفن 6430 - 0764288 تماس حاصل فرمایند . هزینه درج آگهی بر عهده برندگان مزایده می باشد .

خرید تضمینی گندم در هرمزگان 5۰ درصد افزایش یافت

مسئول فرهنگی و هنری ناحیه میناب :

مراسم بازسازی واقعه غدیر در کریان میناب برگزار می شود 

» آگهی مناقصه «

شهرداری سوزا

شهرداری سوزا در نظر دارد احداث و بهسازی پياده روها را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir به انجام برساند. 

تاریخ انتشار فراخوان: مورخ 4/6/ 1402                    مهلت دریافت اسناد مناقصه: از 1402/4/6 تا 1402/4/10 
مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/4/21                     زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/4/24 

سایر اطلاعات در اسناد مناقصه و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت موجود است. 
جهت اطلاعات بیشتر 35347737-35348234 - 076 واحد فنی شهرداری سوزا

نوبت اول

1402/1027 م/الف
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   خوراکی های سالم برای تابستان

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

   گروه ســلامت // بیماری گرما می تواند کشنده 
باشد، بنابراین ضروری است که علائم هشدار دهنده 
را بشناسید و بدانید که با شروع فصل تابستان چه 

باید کرد.
  دانشــیار کالج پزشکی بیلور در هیوستون، می گوید: 
»بیمــاری گرما زمانی اتفاق مــی افتد که بدن به دلیل 
فعالیت بیش از حد یا مدت زمــان طولانی در دمای 
بالا قادر به تنظیم دمای خود نباشد.وی گفت: »شرایط 
می تواند از ناراحتی خفیف تا تهدید کننده زندگی متغیر 
باشد.« اولین علامت بیماری گرما، گرفتگی و اسپاسم 
ناشی از کم آبی بدن یا عدم تعادل الکترولیت است. این 
می تواند به گرمازدگی تبدیل شــود که در آن فرد تب، 
تعریق شدید، ضعف، سرگیجه، سردرد یا حالت تهوع را 
تجربه می کند.همچنین ممکن است سنکوپ گرمایی، 
یک دوره غش یا سرگیجه را تجربه کنید. این می تواند 
با کاهش جریان خون به مغز به دلیل ایستادن طولانی 
مدت در گرمای زیاد یا بلند شدن سریع از حالت نشسته 
یا دراز کشیدن در هنگام گرما ایجاد شود.اگر بدن دیگر 
قادر به خنک شــدن نباشــد، گرمازدگی می تواند به 
گرمازدگی تهدید کننده زندگی تبدیل شود. دمای بدن به 
سرعت از 104 درجه فارنهایت بالا می رود و فرد مبتلا 
به گرمازدگی ممکن است دچار تشنج شود یا هوشیاری 
خود را از دست بدهد و به سرعت آسیب به مغز، قلب، 

کلیه ها و ماهیچه ها را تجربه کند.
* گرمازدگی نیاز به مداخله فوری دارد

مجیا گفت : برای جلوگیری از پیشرفت بیماری گرمایی 
تا رسیدن به گرمازدگی، مهم است که هر گونه فعالیت 

بدنی را به محض تجربه گرمازدگی اولیه متوقف کنید.
در صورت امکان به یــک مکان خنک در داخل و با 
تهویه مطبوع حرکت کنید. پوست را باد بزنید تا خنک 
شود و شروع به آبرسانی کنید.مجیا توصیه می کند اگر 
مشکوک هستید که فردی دچار گرمازدگی شده است، 
او را به مکانی خنک منتقل کنید و سعی کنید دمای بدن 

را پایین بیاورید.
   اگر ممکن اســت فرد دچار گرمازدگی شده باشد و 
نمــی تواند مایعات را پایین نگــه دارد، با 1۵۵تماس 
بگیرید. در حالی که منتظر امدادگران هستید، کیسه های 
یخ را در ناحیه زیر بغل، کشاله ران، گردن و پشت فرد 

قرار دهید.
  مجیا پیشنهاد کرد که برای محافظت در برابر بیماری 
گرما هنــگام گذراندن وقت در خــارج از منزل، این 

مراحل را انجام دهید:
• لباس های سبک، گشاد و رنگ روشن بپوشید.

• آب زیاد بنوشید. حتی اگر تشنه نباشید ممکن است 
دچار کم آبی شوید.

• نوشیدنی های الکترولیتی یا محلول های کم قند مانند 
نوشیدنی های ورزشی یا افزودنی های الکترولیتی مبتنی 
بر پودر را انتخاب کنید تا الکترولیت های خود را بالا 

نگه دارید.
• ســعی کنید هنگام صبح و عصر برای فعالیت های 
بیرون از منــزل برنامه ریزی کنید که دمای هوا خنک 

تر است.
• هر 1۵ تا 20 دقیقه یکبار استراحت کنید و از آفتاب 

و گرما خارج شوید.
• از کرم ضد آفتاب اســتفاده کنید - داشــتن پوست 
آفتاب سوخته می تواند توانایی بدن برای خنک کردن 

خود را مختل کند.
• اگر در خــارج از منزل کار مــی کنید در صورت 
مواجهه با بیماری گرما از سیستم دوستان استفاده کنید.

مجیــا گفت: »کــودکان، افراد مســن و کســانی که 
بیماری های مزمنــی دارند که توانایی بدن برای خنک 
کردن خود را مختل می کند، بیشــتر در معرض خطر 

ابتلا به بیماری گرما هستند. »کودکانی که زمان زیادی 
را زیــر نور خورشــید می گذرانند نیز ممکن اســت 
دچار بثورات گرمایی شــوند، که زمانی اتفاق می افتد 
 که مجاری عرق مســدود می شود و برجستگی ها یا 
تاول های کوچک ایجاد می شــود. این مشــکل را با 
خشک نگه داشــتن ناحیه آسیب دیده، خنک و بدون 
مزاحمت درمان کنید. اگر 6۵ سال سن دارید یا بزرگتر، 
از یکی از دوســتان یا اقوام خود بخواهید که دو بار در 
روز در طــول موج گرما با شــما تماس بگیرند.مجیا 
همچنین از جوامع خواســت محیط های امنی را برای 
مردم فراهم کنند تــا از فعالیت های خارج از خانه در 
تابستان لذت ببرند، از جمله پارک ها و فضاهای بیرونی 
با سایه زیاد، و همچنین مراکز خنک کننده برای کمک 
به خانواده های بدون دسترسی به تهویه مطبوع ثابت.از 
گزارش های مربوط به کیفیت هوا، آلودگی و سطح ازن 
آگاه باشید زیرا می توانند اطلاعاتی را برای افراد مبتلا به 

مشکلات تنفسی فراهم کنند.
  مجیا گفت: »دسترســی به این نوع محیط ها و منابع 
می تواند میزان بیماری هــای مرتبط با گرما را کاهش 
دهد، بنابراین برای مردم مهم است که از این موارد آگاه 

باشند تا در ماه های گرم تر ایمن و سالم بمانند.«

نظام ارجاع الکترونیکی 
در مراکز خدمات جامع سلامت هرمزگان فعال شد

مضرات ترسناک نوشابه های رژیمی برای سلامت

گروه ســلامت  // معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان از اجرایی شدن نوبت دهی و نظام 
ارجاع الکترونیکی کلیه مراکز خدمات جامع سلامت 

استان به نظام ارجاع سطح دو خبر داد. 
   دکتر عبدالجبار ذاکری در جمع خبرنگاران، افزود: در 
این برنامه مردم با مراجعه به پزشک مرکز خدمات جامع 
سلامت توسط پزشک مرکز معاینه و پرونده الکترونیک 
سلامت بیمار تکمیل می شود ودر صورت تشخیص 
و نیاز به متخصص یا فــوق  تخصص به کیلینک ها 
و بیمارستان ها ارجاع داده می شود.وی بیان کرد: در 
این برنامه پزشک مرکز بصورت الکترونیکی از طریق 
ســامانه نوبت دهی، نوبت های مراکز و متخصصین را 
در تمامی مراکز ســطح 2 و 3 که تحت پوشش دارد، 
مشــاهده می کند و طبق نظر پزشک مرکز و یا خود 
بیمار نوبت اخذ می شود؛ نوبت اخذ شده با مشخصات 
بیمار به اطلاع او می رســد و در سامانه ثبت می شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان 
کرد: بیمار پس از معاینه توسط پزشک متخصص تحت 
درمان همان پزشــک متخصص قرار گرفته و پرونده 
برای پیگیری به ســطح یک بازگشت داده می شود که 
در نتیجه بیمار نیاز به ادامه درمان در یک سطح بالاتر 
یا همان ســطح  دارد و در این  صورت  مجددا  مانند 
روال نوبت دهی قبلی به پزشک دیگر ارجاع می شود.

وی اضافــه کرد: پذیرش مراجعیــن در صورتیکه از 
طریق نظام ارجاع به کلینک و بیمارســتان ها صورت 
گیرد، مشمول تعرفه های دولتی خواهد شد و با این کار 
ضمن تسهیل در روند درمان بیماران صرفه جویی قابل 
توجهی در زمان و هزینه های درمانی بیماران صورت 
خواهــد گرفت.به گزارش ایســنا ؛ ذاکری اظهارکرد: 
اجرایی شدن این طرح می تواند نقش بسزایی دربهبود و 
پیشگیری از بیماری در بیماران داشته و شاهد پیشرفت 
در وضعیت سلامت بیماران و رضایتمندی مردم باشیم.

از ما  گروه سلامت // بســیاری 
نوشابه های رژیمی را به علت قند 
بدون  دارند  کــه  کمی  کالری  و 
نگرانی مصــرف و حتی گاهی در 
می کنیم  زیاده روی  آن ها  مصرف 
چون تصورمان این است که فقط 
قند  در نوشابه های گازدار می تواند 
مضر باشــد، اما بد نیست بدانید 
نوشابه رژیمی هرچند کالری کمی 
دارد، اما کارشناسان ادعا می کنند 
بسیار  برای سلامت  آن  که خطر 
زیاد است، آن هم درست بعد از 

اولین ساعت مصرف.
* آسیب جدی به دندان

   نوشــابه بدون قند، حتی با توجه 
به هشدار دندان پزشکان که می تواند 

مینای دندان را از بین ببرد و 
چربی«  ذخیره  »حالت 

بــدن را فعــال کند، 
تبلیغات  لطــف  به 
کاهش  به  مربوط 
محصولــی  وزن، 
اســت.  پرطرفدار 
کربناتــه  فراینــد 

]گازدار[ کردن شامل 
افزودن اســید کربنیک 

اســت که به نوشیدنی بوی 
خاصی می دهد. اســیدی بودن 

نوشابه رژیمی به مرور زمان ممکن 
است باعث فرسایش مینای دندان 
شــود و مینای ضعیف شده ممکن 
است بیشتر در معرض سوراخ شدن 
و حساسیت قرار گیرد. برای همین 
اگر مجبورید نوشابه رژیمی بنوشید، 
از نی استفاده کنید و بعد از آن آب 

بنوشید.
* خطر حمله قلبی و سکته مغزی

بــر  باشــید  داشــته  به یــاد    
مختلف،  پژوهش هــای  اســاس 
با  مصنوعــی  شــیرین کننده های 
افزایش خطر حمله قلبی و سکته 

و  مغزی 

همچنین دیابت در ارتباط  هستند. 
کارشناســان ادعــا می کنند فقط 
40 دقیقه پس از نخســتین جرعه 
نوشــابه رژیمی، این نوشیدنی که 
46 میلی گرم کافئین در یک قوطی 
12 اونسی )تقریبا 340 میلی لیتری( 
دارد، باعث »اعتیــاد کوتاه مدت« 
می شــود. کافئیــن در 60 دقیقه 
می تواند تشنگی را افزایش دهد. در 
ضمن هرچند نوشابه رژیمی حاوی 
کافئین کمتری نســبت به نوشابه 
معمولی اســت، اما همچنان مقدار 
متوسطی کافئین دارد. کافئین ماده ای 
ادرارآور است، به این معنی 
است  ممکن  که 
عــث  با

بــی  کم آ
بدن شود.

 گروه ســلامت // همــه ی افراد 
می دانند که کاهــش وزن و رژیم 

چقدر می تواند خسته کننده باشد.
   حتــی زمانــی که به هــدف خود 
می رسید، فشار برای حفظ آن سبک 
زندگــی وجود دارد و بــا زندگی پر 
مشغله ما، وقت گذاشتن برای تغذیه 
مناسب می تواند دشوار باشد.  علیرغم 
موانــع روزمره، هنوز هــم می توانید 
عادات سالم را در سبک زندگی خود 
بگنجانید؛ حتی زمانی که فعلا زمانی 

برای ورزش کردن ندارید.
  وعده های غذایی خود را کنترل کنید

  کنترل ســهم یکی از بزرگترین علل 
همه گیری چاقی اســت. فقط در چند 
دهه اخیر، حجم وعــده های غذایی 
دو برابر شده است و باعث شده است 
که ما بدون اینکه متوجه باشیم مقادیر 
زیادی کالــری مصرف کنیم. مطالعات 
سیســتماتیک نشــان داده اند که ارائه 
بخش های بزرگ تر غذا و نوشــیدنی 
باعث افزایش مصرف انرژی )معمولًا 
چربی و شکر بیشتر( می شود. چندین 
راه برای شروع کنترل وعده غذایی برای 

کمتر خوردن وجود دارد:
• از بشقاب کوچکتر استفاده کنید.

 • برای تقســیم غذا از لیــوان های 
اندازه گیری استفاده کنید.

• قبل از مصرف یــک وعده دیگر، 
اجازه دهید بدن شما حدود 20 دقیقه 

فرآیند هضم را انجام دهد.
• مراقب مصــرف کربوهیدرات خود 

باشید.
 Myplate چک لیســت روزانــه
وزارت کشــاورزی ایــالات متحده 
راهنمای اندازه ســهم بر اساس رژیم 

غذایی 2000 کالری را ارائه می دهد.
  از غذاهای فرآوری شده و حاوی 

قند دوری کنید
  در حالی که لــذت بردن از غذاهای 
فرآوری شده و شکر در حد اعتدال کاملا 
طبیعی است، اما باید در حد اعتدال باقی 
بمانند.این نوع غذاها نه تنها فاقد مواد 
مغذی ضروری بدن شما هستند، بلکه 
مملو از مواد نگهدارنده و افزودنی های 
دیگری هستند که برای سلامتی ما بسیار 
 مضر می باشــند. مصرف بیش از حد 
می توانــد در نهایت منجر به مقاومت 

به انسولین و کلسترول بالا شود. بدانید 
که ترک این غذاها مانند ســم زدایی 
است )علائم آن عبارتند از خستگی، 
تحریک پذیری، هوس شدید و تغییرات 
در هضم(، اما این فقط موقتی اســت. 
هنگامی که بدن شما با سبک زندگی 
جدید شما سازگار شد، انرژی و تمرکز 
شما بهبود می یابد و احتمالاً وزن کم 

خواهید کرد.
   با هوشیاری شروع به خوردن کنید

  بدون تمرکز غــذا خوردن عادت 
بدی است که در زندگی روزمره ما 
بیش از حد آشــنا شده و متأسفانه 
منجر به پرخوری و چاقی شده است. 
تیمی از دانشگاه بیرمنگام در بریتانیا 
چندین مطالعه پزشــکی را بررسی 
کردند تا ببینند توجه و حافظه چگونه 
بر مصــرف غذا تأثیر مــی گذارد. 
آن ها دریافتند شــرکت کنندگانی که 
وقتی حواسشــان پرت می شد غذا 
می خوردند، افزایش متوســطی در 
مصرف وعده هــای غذایی فوری 
داشتند، اما بعداً مصرفشان را به میزان 
بیشتری افزایش دادند. از سوی دیگر، 
کسانی که به غذا خوردن خود اهمیت 
می دادند، دیرتــر غذا می خوردند.
زمانی را بــرای جویدن هر لقمه به 
آرامی اختصاص دهید و طعم، طعم 

و بافت هر وعده غذایی را بشناسید.
   آب بیشتری بنوشید

 وقتی به کاهش وزن فکر می کنیم، 
بســیاری به طور خودکار به تغذیه 
 سالم و ورزش فکر می کنند، اما اغلب 
جنبه های دیگر مانند نوشیدن آب 
کافی را فراموش می کنند. بدن شما 
تقریبــاً از 60 درصد آب تشــکیل 

 شــده اســت که آن را بــه یکی از 
مهم ترین بلوک های ساختمانی برای 
 حفظ عملکرد صحیــح بدن تبدیل 
می کند. این میزان آب می تواند به 
بهبود حافظه و شناخت کمک کند، 
پوست شــما را هیدراته نگه دارد و 
انرژی بیشتری را تامین کند. بنابراین 
 وقتــی نوبت به کاهش وزن شــما 
می رسد، آب یکی از عواملی است که 
نمی خواهید نادیده بگیرید.مقاله ای از 
دانشگاه جان هاپکینز تمام جنبه های 
ضروری نوشــیدن آب و چگونگی 
 کمک به کاهش وزن را به اشــتراک 

می گذارد، از جمله:
• به طور طبیعی شما اشتهای خود 
 را با پر کردن معده از آب ســرکوب 
 می کنیــد، بنابراین مغز شــما فکر 

می کند که سیر شده اید.
• تحریک متابولیسم شما از طریق 

ترموژنز )تولید گرما(.
• دفــع مواد زائد با دفع ســموم و 

جلوگیری از یبوست و نفخ
   صبحانه کامل بخورید

 صبحانــه از دیربــاز بــه عنــوان 
»مهم ترین وعده غذایی روز« شناخته 
می شود. خوردن یک صبحانه مغذی 
 چندیــن فواید برای ســلامتی دارد، 
 از جملــه کاهــش خطــر چاقی، 
بیماری های قلبــی عروقی، دیابت 
نــوع 2 و افزایش کلســترول. برای 
 کاهش وزن، وقتی یک صبحانه مغذی 
و  فیبر  پروتئیــن،  مــی خوریــد، 
کربوهیدرات های ســالم را به بدن 
خود می رسانید تا در طول صبح خود 
انرژی لازم را داشــته باشید. این کار 
همچنین شما را از پرخوری در بقیه 

روز باز می دارد.
برخی از گزینــه های عالی صبحانه 

برای شروع روزتان عبارتند از:
• تخم مرغ

• نان تست آووکادو
• بلغور جو با میوه و آجیل

• اسموتی
مهم ترین چیزی که باید به خاطر داشته 
باشــید این است که خوردن صبحانه 
نیســت که باعث کاهش وزن شــما 
می شود، بلکه انرژی و سیری غذا است 
که به شما کمک می کند تا وعده غذایی 
بعدی خود را به پایان برســانید و به 
شما کمک می کند تا در بقیه وعده های 

غذایی پرخوری نکنید.
  برنامه غذایی داشته باشید

  هیچ چیز بدتر از این نیست که سعی 
کنید وزن خــود را مدیریت کنید و 
فقط میــان وعده های مکرر بخورید 
زیرا نمی توانیــد تصمیم بگیرید چه 
بخورید یا گرسنه به فروشگاه بروید 
و با یک ســبد خرید پر از اقلامی که 
در لیست شما نیستند به خانه برگردید. 
هر دو وضعیت می توانند به راحتی از 
طریق مصرف کالری زیاد و خوردن 
غذاهای ناســالم منجر بــه افزایش 
وزن شوند.زمانی که به دنبال کاهش 
 وزن )یا مدیریت وزن سالم( هستید، 
 برنامــه ریــزی و آمــاده ســازی 
وعده های غذایی ضروری اســت. 
این نه تنها به شــما کمک می کند تا 
به خوردن غذاهای سالم پایبند باشید، 
بلکه بــه کنترل وعــده غذایی برای 
 کل هفته نیز کمک مــی کند. پختن 
 وعده هــای غذایی به شــما امکان 
می دهد عواملــی مانند روش های 
پخت، مواد تشکیل دهنده، روغن های 
اضافه شده و سایر جنبه هایی را که 
ممکن اســت بخواهید تغییر دهید یا 
حذف کنید، کنترل کنید.  اگرچه حفظ 
مقداری فعالیت بدنی برای سلامتی ما 
مهم است، اما ممکن است فعلا زمان 
کافی برای انجام آن نداشته باشید. از 
ســوی دیگر، یک رژیم غذایی سالم 
ضروری اســت و زمانی که در اکثر 
اوقات از آن استفاده کنید، می تواند به 
شما در دستیابی به هدف کاهش وزن 

کمک کند. 

روش هایی برای کاهش وزن بدون ورزش

فروردین :
سرحال و خوشحال هســتید و روز را با انرژی آغاز 
کرده اید. از این انرژی نهایت استفاده را ببرید و کارهای 
امــروز را زودتر از همیشــه به پایان برســانید.  روز 
فرخنده ای را برای تجارت و فعالیت های مالی در پیش دارید، اما بهتر 
است قبل از هرگونه سرمایه گذاری با اعضای خانواده مشورت کنید و از 
آنها کمک بگیرید.   آهنگ سفر کرده اید و می خواهید مسافرت کنید، اما 

خطرهای زیادی در این سفر شما را تهدید می کند. 
  اردیبهشت :

روحیه  ای خودخواه داریــد و زندگی را به کام خود و 
اطرافیان تلخ کرده اید، امروز بهترین زمان برای ترک این 
رفتار است. ورشکستگی در کمین شماست و اگر بیشتر 
از همیشه به فکر صرفه جویی و پس انداز نباشید، دیری نخواهد پایید که 
مشکلات مالی شما را از پا در بیاورند. تمرکز بیشتری به انجام کارهای 
جدید و خلاقانه اختصاص دهید. امروز با دلبری زیبا و پری چهره آشنا 

می شوید. این آشنایی عشقی آتشین را در دل شما روشن خواهد کرد.
  خرداد :

کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری ندیده و 
از هر فرصتی برای کمک به دیگران بهره می گیرید، امروز 
چنین فرصتی پیش می آید تا با گرفتن دست افتادگان، 
نوع دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. برای سرمایه گذاری و افزایش 
درآمد بیگدار به آب نزنید و با افراد باتجربه مشورت کنید. مطمئن باشید 
به هر اندازه که برای فراگیری مهارت های جدید تلاش می کنید،  به همان 

اندازه در زندگی از اطرفیان جلوتر قرار خواهید گرفت.
  تیر :

امروز بوسیله دوستان و آشنایان با فرد سرشناس و مهمی 
آشنا می شــوید و گفتگویی میان شما و این فرد ایجاد 
خواهد شــد. سخن های این فرد تاثیر زیادی روی شما 
می گذارد، در نتیجه حرف های ایشــان را آویزه  گوش کنید و در آینده 
همیشه به یاد گفته های این فرد باشید. با مشکل مالی روبه رو خواهید 
شد و به تنهایی کاری از دستتان برای حل این مشکل بر نمی آید، در این 

شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید.
  مرداد :

روز خوبی را آغاز کرده اید و احســاس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشــتری به انجام کارهای روزانه مشــغول شوید. کار 
دشواری را باید انجام دهید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد و این 
کار را به بهترین شــکل ممکن به پایان خواهید رساند. مدتی است که 
احساس می کنید روزگار از در ناسازگاری با شما وارد شده است. جایی 
برای نگرانی نیســت، زیرا این شرایط تغییر می کند و دنیا به کام شما 
خواهد شد. فردی قصد دارد تا میان شما و همسرتان را خراب کند و 

رابطه شما را به رابطه ای سرشار از قهر و نفرت تبدیل نماید.
 شهریور :

به خاطر داشته باشــید که خنده بر هر درد بی درمانی 
دواست.  ممکن است میان شما و فردی جروبحثی ایجاد 
شود و این وضعیت زمینه ناراحتی شما را در طول روز 
فراهم کند، این جروبحث ارزش ناراحتی شــما را ندارد و تا می توانید 
روزی بدون حاشیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای نباشید. امروز از 
صبح که از خواب بلند شده اید احساس می کنید انرژی لازم را ندارید و 

کسل هستید، اجازه ندهید این احساس روز شما را خراب کند.
 مهر :

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشــید که 
به لحاظ سلامتی و شــادابی چیزی کم وکسر نخواهید 
داشت. برنامه  ای برای بودن در کنار دوستان و آشنایان 
ترتیب دهید و حســابی خوش  بگذرانید. فرصتی دست می دهد تا در 
کنار دوستان و رفقای قدیمی بنشینید و از خاطره های خوش گذشته 
بگویید. با خرید کالاهای بی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیت مالیتان را به 
خطر نیندازید. رفقای قدیمی برنامه های سرگرم کننده ای برای شما تدارک 

دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند.

 آبان :
برای درمان بیماری ها حتما به پزشک مراجعه کنید و از 
خوددرمانی پرهیز نمایید. امروز فردی از شما درخواست 
پول می کند، اما این فرد بدحساب است و قصد پرداخت 
پولی که از شــما قرض می کند را ندارد، در نتیجه از پرداخت پول به 
این فرد امتناع کنید و پولی که با هزارویک زحمت بدست آورده اید را 
به راحتی از دست ندهید. اعضای خانواده امروز زمینه ناراحتی شما را 
فراهم می کنند. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و به گونه ای رفتار 

کنید تا اهل منزل در آینده بیشتر از شما حساب ببرند.  

   آذر :
روحیه تان را از دســت داده اید و مانند گذشته انرژی و 
نشــاط ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا 
که خستگی بیش ازحد کار شما را به اینجا کشانده است 
و برای بهبود این روحیه، امروز قدری به خودتان اســتراحت دهید و 
خستگی و کسالت را از تن خود دور نمایید. ولخرجی را کنار بگذارید 
و به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید، در غیر این صورت در آینده 

نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. 
 دی :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی ســپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی 
و خلوت پیدا خواهید کرد.  برای حل مشــکلات مالی از اندوخته ای 
که پس انداز کرده اید کمک بگیرید. امــا اجازه ندهید این اندوخته به 
پایان برســد و در اولین فرصت جای خالی پولی که خرج کرده اید را 
پر نمایید.  با یکی از آشــنایان که مدت هاست خبری از وی نداشتید، 

ملاقات می کنید.
    بهمن :

حجم زیاد کارهای امروز حســابی شــما را خسته و 
آزرده خواهد کرد. اما اجازه ندهید خستگی به وجود 
شما رخنه کند و به هر قیمتی که شده انرژی خود را حفظ کنید. پولی 
به کسی قرض داده اید. امروز این پول بازپرداخت می شود. به صلاح 
شماســت که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
آینده کنار بگذارید. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی 
با رفقای قدیمی، افکار منفی را از ذهنتان دور کنید.  اتفاق فرخنده ای 

در زندگیتان رخ می دهد. 
   اسفند : 

یکی از آشنایان پیشــنهادی برای موفقیت و پیشرفت 
با شــما درمیان می گذارد، این پیشنهاد را گوش کنید و 
مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه موفقیت های بیشتر شما 
را فراهم خواهد کرد. شــرایطی که در منزل برقرار است امروز زمینه 
ناراحتی  شما را فراهم می کند. اجازه ندهید این ناراحتی روز شما را 
خراب کند.فردی در محل کار یا همســایه ها نقشه شومی برای شما 
کشیده و می خواهد آبرو و اعتبار تان را زیر سوال ببرد، اجازه چنین 
کاری را به این فرد ندهید و به ایشــان ثابت کنید که آبروی تان را از 

سر راه گیر نیاورده اید. 
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گروه ســلامت // تابستان بهترین زمان 
سال اســت که می توانید به انواع مواد 
خوراکــی خوش طعم، مثــل میوه ها و 
سبزیجات مختلف و رنگارنگ دسترسی 
تابستانی  باشــید. خوراکی های  داشته 
علاوه بر طعم خوب، فواید بسیاری دارند.

   در فصل گرم تابســتان، بهتر اســت در 
انتخاب و مصرف مواد خوراکی دقت داشته 
باشــید تا از پس گرمای این فصل برآیید. 
در اینجا به چند نوع خوراکی مناسب فصل 

تابستان اشاره کرده ایم:
۱. هندوانه و خربزه

  وقتی بدن پرآب باشد، حافظه درست کار 
می کند و حال روحی تان هم خوب خواهد 
بــود. درضمن آب با تعریق در تابســتان 
کمک می کند بدن تان خنک بماند. بنابراین 
باید بدن تان را پرآب نگهدارید. می توانید در 
کنار آب، میوه هایی چون هندوانه مصرف 
کنیــد و بدن تان را هیدراته و در عین حال 
خنک نگهدارید. درضمن لیکوپن موجود 

در هندوانه از پوست تان محافظت می کند.
۲. ذرت

  ذرت سرشار از آنتی اکسیدان هایی است 
که با تشــکیل رنگدانه ماکولا در چشم ها، 
از این اندام حساس در برابر نور خورشید 
مراقبت می کند. درواقع ذرت مانند عینک 
آفتابی طبیعــی عمل می کنــد. همچنین 
آنتی اکســیدان ها از خطــر ابتلا به تحلیل 

ماکــولا و نابینایی مربوط به ســنین بالا 
 می کاهد.

۳. سالاد خیار و گوجه فرنگی
  خیــار ۹۵درصد آب دارد، به همین دلیل 
جلوی کم آبی بــدن را گرفته و خنک تان 
می کند. درضمن خیار کم کالری اســت و 
ســدیم و چربی ناچیــزی دارد. از طرفی 
گوجه فرنگی سرشــار از لیکوپن است که 
می تواند از پوست تان در برابر نور خورشید 
محافظت کنــد. بنابراین با مصرف این دو 
ماده غذایی به صورت سالاد، می توانید از 

فواید آنها در تابستان بهره مند شوید.
۴. انواع توت ها

  توت هایــی چــون توت فرنگی و دیگر 
توت ها، سرشــار از آب و مناسب فصل 
گرمای تابستان هستند. درضمن این میوه ها 
از خطر ابتلا به بیماری های مزمن و سرطان  

می کاهند.
۵. گیلاس

  گیلاس یکی از میوه های خوشــمزه ای 
است که سروکله اش با گرمای تابستان پیدا 
می شود. این میوه سرشار از پلی فنول است 
که از صدمات سلولی پیشگیری می کنند و 
از التهاب می کاهد. این میوه یکی از بهترین 
خوراکی های فصل تابستان است.از دیگر 
مواد خوراکی مناسب فصل تابستان می توان 
به خربزه، انواع ملون ها،  کدو سبز، قهوه و 

چای یخی، آلو و تمشک اشاره کرد.

علائم اولیه گرمازدگی

چه زمانی گرمازدگی خطرناک می شود؟
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گروه خبر // رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد که موضوع صفرشدن نرخ مالیات 
افزوده کالاهای اساســی، دارو و  ارزش  بر 
تجهیزات پزشــکی را در جلسه سران قوا 
دنبال می کنم که در حال حاضر این نرخ یک 

درصد است. 
   محمدباقر قالیباف در جلســه علنی مجلس 

شورای اسلامی و بعد از بررسی سومین گزارش 
کمیسیون بهداشــت و درمان در مورد بررسی 
عملکرد دســتگاههای اجرایــی در دو حوزه 
واردات و ترخیص تجهیزات پزشکی و مدیریت 
بازار دارویی کشور در جمع بندی گفت: بحث 
سلامت مهم است جدا از مشکلات در حوزه 
هزینــه و دغدغه تامین کالا، مــا در دولت و 
مجلس شــورای اســلامی باید به نارضایتی 
مردم در حوزه سلامت توجه کنیم فشار روانی 
روی مردم در حوزه ســلامت وجود دارد.وی 
توضیح داد: همانطور که به وزیر بهداشت هم 

گفته ام، راهبری این کار سیاست گذاری و برنامه 
 ریزی با وزارت بهداشت است ما از چند سال 
گذشــته داده هایی داریم و می توانیم در حوزه 
 دارو و مصرف دارو براساس جغرافیای کشور 
برنامه  ریزی کنیم. براساس این داده ها می توانیم 
پیش بینی از مصرف روزانه دارو در کشــور 
داشــته باشــیم پس این پذیرفتنی نیست که 
بگوییم دارو کم شده پس همه این اشکالات به 
سیستم مدیریتی بر می گردد.وی همچنین اظهار 
کرد: باید بحث ارز و ریال دارو با همان پیش 
بینی صورت گرفته در قانون بودجه دنبال شود 

جلســه ای با آقای شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت داشتم و تاکید کردم که به همان اندازه 
اهمیت هدفمندی موضوع دارو هم مهم است 
و باید سازمان برنامه این کار را با دقت دنبال 
کند.رئیس مجلس شورای اسلامی با قدردانی 
از خاندوزی وزیر اقتصاد تصریح کرد: از آقای 
خاندوزی تشــکر می کنم که مبلغ یک درصد 
مبلغ مالیات بر ارزش افزوده را اعلام کرد قبول 
دارم که این میزان در سه ماهه اول کمتر است 
اما 2۵00 میلیارد هم برای سه ماه از محل یک 
درصد مالیات کم است. وقتی چنین تاخیرهایی 

را مواجهیم با مشــکل روبه رو می شویم البته 
بانک مرکزی هم متقاعد شــده که سقف ارزی 
را به صورت فصلــی تامین کند.وی همچنین 
بیان کرد: این موضوع را در جلســه ســران 
دنبال می کنیم که باید مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای اساســی و دارو و تجهیزات مصرفی 
پزشکی صفر باشد که اکنون یک درصد است.
قالیباف همچنین با تشکر از رضوانی فر مسئول 
گمرک اظهار کرد: گمرک تلاش داشــته اما با 
تاخیر مواجه بوده به طوری که اکنون دارو در 
گمرک دپو شده و به دست مردم نمی رسد. باید 

در بحث مربوط به نرخ گمرک و سود بازرگانی 
هم دستگاه های مربوطه ابلاغیه ها را به گمرک 
انجام دهند که گمرک بتواند امور را پیگیری کند. 
وزارت بهداشت این موارد را دنبال کرده ما هم 
کمک می کنیم.به گزارش جام جم آنلاین، وی 
در پایان و در جمع بندی اظهار کرد: کمیسیون 
بهداشــت و معاونت نظارت مجلس شورای 
اسلامی بحث این جلســه و سه جلسه قبلی 
در این بــاره را جمع بندی کند ما این موارد را 
پیگیری می کنیم تا شاهد سکته های اینچنینی در 

حوزه دارو و تجهیزات پزشکی نباشیم.

رئیس  مجلس شورای اسلامی خبر داد 

پیگیری صفرشدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی در جلسه سران قوا

نخستین جشنواره استانی »صنعت دریایی و رسانه« 
در بندرعباس برگزار می شود 

گروه خبر // سرپرست ارتباطات و امور بین الملل ایزوایکو 
از برگزاری نخستین جشــنواره استانی صنعت دریایی 
 و رســانه با موضوع»نقش ایزوایکــو بعنوان بزرگترین 
زیر ساخت صنایع دریایی کشور در تحقق اقتصاد دریا 

محور « در بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فرزین قربانی در این باره اظهار 
کرد: با توجه به ســاحلی بودن شــهر بندرعباس و اهمیت 
نقش رســانه در صنعت دریایی به ویژه شرکت ایزوایکو، 
باید نقش رســانه بیش از پیش مــورد توجه همگان قرار 
گیرد.وی افزود: نقش رسانه در صنعت به فراموشی سپرده 
شــده و به نوعی حذف شده است. با توجه به اینکه رسانه 
همواره یاری گر تمامی صنایع در حوزه های مختلف بوده، 
این جشنواره اســتانی با عنوان ))صنعت دریایی و رسانه(( 
در بندرعباس برگزار می شــود تا بــه نوعی از زحمات و 
تلاشگران عرصه رســانه تقدیر شود.  قربانی با بیان اینکه 
 در حاشــیه این جشــنواره برنامه های دیگری نیز تدارک 
دیده شده است،گفت: دوره آموزشی با عنوان » نقش رسانه 
در صنایع دریایی«  با اســتفاده از اساتید برجسته یکی از 

برنامه های این جشنواره است.
   سرپرســت ارتباطات و امور بین الملل ایزوایکو اضافه 
کــرد: روزنامه ها، هفته نامه ها و نشــریات،خبرگزاری ها 
و پایگاه های خبــری دارای مجوز می توانند آثار خود در 
بخش  گزارش، یادداشت و تیتر را که از اول مرداد ماه1401 

تا تاریــخ 31 تیرماه 1402 منتشــر و بــه آدرس ایمیل 
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ارسال نمایند. گفتنی است، اسامی نفرات برتر جشنواره پس 
از اعلام داوری، در آیینی رســمی با حضور مسئولین عالی 
اســتان اعلام و از نفرات برتر با اهداء جوایز تقدیر و تشکر 

بعمل می آید.

یادداشت

ماه ذی الحجه آخرین ماه سال قمری است و در طول تاریخ اتفاقات 
مبارک زیادی در این ماه افتاده اســت، ذی الحجه که نام آن ما را به 
یاد مراسم حج و زیارت خانه خدا می اندازد و معنویت و برکات آن، 
حال و هوای دیگری به انســان می دهد؛ با سالروز ازدواج حضرت 
علی )ع( و حضرت فاطمه )س( شروع می شود. در روایات گوناگونی 
روز ازدواج این دو بزرگوار روز اول ماه ذی الحجه ذکر شده است و 
در ایران  این روز به نام روز ازدواج نامگذاری شده است؛ تا جوانان 
با الگو قــرار دادن این ازدواج موفق در طول تاریخ از برکات آن در 
زندگی متأهلی خود بهره ببرند.ازدواج، این پیوند آسمانی از ازل راه و 
رسم خود را داشته است، در همه ادیان و آئین و فرهنگ ها این امر، 
امر مقدس تلقی شده است و در دین مبین اسلام آنقدر به این مسئله بها 
داده شده که پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم می فرمایند: هر گاه کسی 
ازدواج کند، نصف دین را کامل کرده است و برای )حفظ( نصف دیگر 
باید تقوای خدا پیشه کند.البته این امر بدیهی است که خود ازدواج کمال 
نیست، ولی زمینه کمال انسان را فراهم می آورد و کمال انسان چیزی 
 جز قرب الی الله نمی باشــد همان درجه از نور که انســانیت  در آن 
می درخشد.یک انتخاب خوب و مهارت زندگی کردن در کنار هم، 
 چنان شــیرینی و حلاوتی به زندگی می بخشــد، که لحظه لحظه با 
هم بودن را باید قدر دانست. یکی  از بزرگترین و مهمترین درسهایی که 
از شروع زندگی  حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه )س( می آموزیم، 
ساده زیستی و قناعت است. همان حلقه مفقوده این روزهای زندگی 
جوانان که اثرات بسیار مخربی را با خود به همراه دارد.ساده زیستی را 
باید  به جوانان نشان داد و آموزش داد نه اینکه فقط به گفتاری تبدیل 
شود و گاهی به زبان آید. باید در رده های مختلف اجتماعی نمود پیدا 
کند و جز از راه فرهنگ سازی ممکن نمی باشد. نمی شود در کشوری 
که گاهی بسیاری از مسئولین خود دچار تکلّف و اشرافی گری هستند 
مدام مردم و خصوصا جوانان را به قناعت دعوت کرد و شاید بتوان 
گفت: این روزها استفاده نامناسب و دریافت داده های بی ارزش از 
فضای مجازی، روحیه اشرافی گری  و زیاده خواهی را در بین جوانان 
بیدار کرده است و به طور کل نگاه و نظر آنان را در مورد نحوه و مسیر 
 زندگی تغییر داده است.مســیری که نه تنها به سعادت و آرامش ختم 
نمی شود بلکه معضلات و مشکلات بســیاری هم با خود به دنبال 
خواهد داشــت و اینطور به نظر می رسد که نقش غالب فرهنگ و 
اندیشــه را نباید در این زمینه نادیده گرفت. در واقع ســاده زندگی 
کردن منافاتی با رفاه ندارد و همه اینها با مدیریت صحیح امکان پذیر 
می باشــد.اگر دونفر همدیگر را بفهمند برای آرامش دیگری که البته 
آســایش خود فرد را نیز در پی خواهد داشت از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کنند. اینگونه آموزش های مهارت زندگی باید از خانواده شروع 
 شود و در مدارس و دانشگاه ها تکمیل شود، فرهنگ خوب زیستن و 
ساده زیستن فرهنگ ارزشمندی است این روزها باید بیش از پیش به 

آن توجه کرد و برای نشر و گسترش آن تلاش نمود.

انتخاب درست همسر، زندگی شیرین
طراوت و شیرینیِ زندگی

محصول مهارتها و رعایت های زن و شوهر است
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اگر  گروه خبر // حســین زهــی گفت: 
پیمانکاران و شــرکتهای حمل مصالح این 
نکته را رعایت نکنند و نخاله ها را در ورودی 
شهرها رها کنند بار اول وسایل نقلیه آن ها 
به مدت ۶ ماه توقیف خواهد شد و در موارد 
 بعدی جرایم خاصــی را هم باید پرداخت 

کنند .
  دکتر حســین زهی عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اســلامی در مصاحبه تلفنی 
با رادیو گفت وگو درباره نبود مراکزی برای 
دفن نخاله های ساختمانی و اقدامات مجلس 

در این خصوص گفــت: نخاله هایی که در 
ســاخت و سازها تولید می شود به مدیریت 
 شــهری و شورای شــهرها مربوط است که 
باید مکانی را در این خصوص مشخص کنند.  
وی در ادامه افزود: معمولًا شوراهای شهر در 
بودجه مدیریت شهری، یک ردیف بودجه ای 
را برای این کار مشــخص می کنند و بالتبع 
پیمانکاران و شــرکت هــای حمل مصالح 
نیز بایــد نقاطی را برای دفــن نخاله های 
ســاختمانی پیش بینی کنند تا محل دپوی 
کمیسیون  باشد.عضو  ساختمانی  های  نخاله 

عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
 متأســفانه در برخی شهرها متولیان تخریب 
ساختمان های فرســوده بدون رعایت این 
مسئله نخاله های ساختمانی را در ورودی شهر 
رها می کنند و انباشت نخاله های ساختمانی 
 موجب ســیما و ظاهر نامناســبی در شهر 
می شود. حســین زهی در مصاحبه با رادیو 
 گفت و گو با تأکید بر اینکه مردم در جمع آوری 
باید مشــارکت  نخاله هــای ســاختمانی 
داشته باشــند، گفت: پیش بینی شده که اگر 
پیمانکاران و شــرکت هــای حمل مصالح 
این نکتــه را رعایت نکننــد و نخاله ها را 
در ورودی شــهرها رها کنند بار اول وسایل 
نقلیــه آن ها به مدت 6 مــاه توقیف خواهد 
شــد و در موارد بعدی جرایم خاصی را هم 
گــزارش خبرگزاری  کنند.به  پرداخت  باید 
صداوســیما، این نماینــده مجلس همچنین 
رها کردن نخاله های ســاختمانی را به دلیل 
وجود مواد صنعتی در آن ها برای ســلامتی 
مردم مضر دانست و تأکید کرد: مردم به ویژه 
در بافت های فرسوده باید همکاری کنند تا 
ضمن جلوگیری از زشــت شدن چهره شهر 
خود، به سلامتی جســم آنها نیز خدشه ای 

وارد نشود.

عضو كمیسیون عمران مجلس:

رها کردن نخاله های ساختمانی در ورودی شهرها جریمه دارد

عضوگیری صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور

 گــروه خبــر // مدیرعامــل صنــدوق 
و  روستائیان  کشــاورزان،  اجتماعی  بیمه 
روستائیان  کشاورزان،  گفت:  کشور  عشایر 
و عشــایر می توانند از خدمات این صندوق 

بهره مند شوند.
  مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر کشــور افزود:کسانی که 
کشاورز، روســتایی و عشایر هســتند و در 
شهر های زیر بیست هزار نفر زندگی می کنند، 
می تواننــد عضو صنــدوق بیمــه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشــایر شوند تا از 
خدمات آن بهره منــد گردند.بیت الله برقراری 
افزود: جامعه هدف این صنــدوق بالغ بر 30 
میلیون نفر اســت که به صــورت خالص 10 
میلیون نفر مشمول این بیمه می شوند.مدیرعامل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشایر با بیان اینکه یکی از ابزار های تحقق 
عدالت اجتماعی، گسترش چتر حمایتی بیمه 
است، گفت: روستائیان، عشایر و کشاورزان در 
حوزه های اجتماعی، غذایی، امنیتی، اقتصادی 
و فرهنگی کشــور نقش دارند و باید خدمات 
ویژه ای به این قشر ارائه دهیم.برقراری با تاکید 
بر اینکه این قشر همواره پای انقلاب بوده اند و 
از این حیث باید به این قشر خدمت کرد، افزود: 
در تلاش هستیم خدمات این بیمه برای جامعه 
هدف جامعیت داشــته باشــد و از نظر کمیت 
وکیفیت باید به سمت کفایت مستمری حرکت 
کنیم و در روستا ها برای جلوگیری از مهاجرت 
به روستاها، اشتغالزایی صورت گیرد و در همین 
راســتا با بهره گیری از سیستم آمار به منظور 
رســاندن خدمات به نیازمندان واقعی، فرآیند 
نیازمندیابی در حال انجام اســت.مدیرعامل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشــایر با بیان اینکه بــرای جلب رضایت 

بیمه شدگان، سطوح درآمدی صندوق افزایش 
یافته است، گفت: از ســال 1400 تا به امروز 
بیش از ۵۵0 هزار بیمه شده جدید در صندوق 
جذب شده است در حالی که تا قبل از این فقط 
یک میلیون و 300 هــزار نفر جذب صندوق 
 شده بودند.وی با تاکید بر اینکه با هوشمندی، 
برنامــه ریزی و فسادســتیزی می توان تحول 
آفرید، گفت: بودجه صندوق از 1۵00 میلیارد 
تومان در سال گذشته، در سال جاری به 4 هزار 
میلیارد تومان افزایش یافت. پایداری و ارتقای 
صندوق یکی از اقدامات و اولویت های اساسی 
این مجموعه اســت تا این منابع بین نســلی، 
حفظ شود.برقراری تصریح کرد: هم اکنون بیمه 
تکمیلی درمان برای مستمری بگیران 3 استان 
اجرایی شده است و می توانیم در استان مرکزی 
نیز آن را اجرایی کنیم. همچنین 22 هزار فقره 
تسهیلات، بدون مراجعه به بانک و بدون ضامن 
پرداخته شده است. بایستی به شکلی صندوق را 
مدیریت کنیم تا در آینده با چالش روبرو نشود 
به همین دلیل به صورت مرتب تحلیل آماری و 
محاسبات صورت می گیرد.به گزارش خبرنگار 
خبرگزاری صداوسیما؛ مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر بیان 
کرد: صندوق متعلق به کشاورزان، روستائیان و 
عشایر است و باید خدمات آن که مانند خدمات 
بیمه تامین اجتماعی است، تبیین و تشریح شود 
و باید برای گرفتن اطلاعات بیشتر و نشر این 
اطلاعات برای جامعه هدف زمینه سازی شود 
چراکه در مسیر عدالت اجتماعی حرکت می کند.
به گفته برقراری برخی خدمات صندوق عبارت 
است از: بهره مندی از مستمری بازنشستگی، 
مستمری از کارافتادگی، مستمری بازماندگی، 
انتقال ســابقه بیمه به ســایر صندوق ها و نیز 

دریافت سابقه بیمه از سایر صندوق ها.

گروه خبر // وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
هدفمان از برپایی نمایشگاه های مُد و لباس این است 
که دسترسی به پوشاك مناسب در اختیار همگان قرار 

گیرد.
   محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره اینکه در لایحه عفاف و حجاب ، ســهم وزارت 
ارشاد چقدر تعیین شده است و چطور باید برنامه ریزی 
کند که این مشــکل برطرف شود؟ گفت : این لایحه، به 
طور اساسی ، لایحه ای قضایی بوده است کما اینکه ما نیز 
در دولت مشارکت داشته ایم.وی افزود: بنده و کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی نظرمان این بوده است 
که بخش مســتقلی برای حوزه فرهنگی در نظر بگیرند 
و این پیشــنهاد را نیز به مجلس ارائه دادیم، اما بنا این 

بود که پیش بینی موارد خاصــی در این لایحه صورت 
بگیرد که در لایحه پیشنهادی اعمال نشد.وزیر ارشاد با 
بیان اینکه توافق درباره تغییرات لایحه عفاف و حجاب 
در همان محدوده قضائی بوده و پیشنهاد و موارد جدید 
اضافه نشده است و اســتدلال معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری همان لایحه ارســالی قوه قضائیه با تغییرات 
اندک در بخش قضائی بود، گفت: با این وجود، اخیراً در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه بسیار خوبی مبنی بر 
تشکیل قرارگاه مشترکی میان دستگاه های فرهنگی کشور 
صورت گرفت و معتقدیم عفاف و حجاب مسئله اصلی 
کشور ما نیست زیرا مردم عمیقاً به این مهم اعتقاد دارند.

اســماعیلی افزود: اخیراً نظرسنجی های جدید صورت 
گرفته است و از دوستان خواستم عین این نظرسنجی ها 

را منتشر کنند. براساس این نظرسنجی ها که مجموعه های 
مختلــف آن را انجام داده اند ، حدود 84 درصد از مردم 
کشــور به رعایت قوانین عفاف و حجاب ابراز همراهی 
کرده اند و از دولت مطالبه دارند ، بنابراین ما نمی توانیم 
به این موضوع بی تفاوت باشیم و در قرارگاه فرهنگی این 
مسئله را اساساً فرهنگی می دانیم.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به 
این سؤال که کارگروه مُد و لباس درباره ایجاد زمینه های 
تولید لباس مناسب در شرایط کنونی چه گام هایی برداشته 
است، گفت: هم اکنون در بیشتر شهر ها ازجمله قزوین و 
یزد بهترین نمایشگاه های مد و لباس برپا شده است و تا 
چند روز آینده در تهران و در تابســتان پیش رو در همه 

کشور نیز پیش بینی و اجرایی خواهد شد.

هدف از برپایی نمایشگاه های مُد و لباس دسترسی به پوشاك مناسب برای همگان است 


